

JOACIR BARBAGLIO PEREIRA
PREFEITO

JACQUESON MARTINS LIMA
VICE-PREFEITO

OTORINO BILHERI DE SOUZA
SECRETÁRIO DE GOVERNO

FLÁVIA FERREIRA DOS SANTOS BATISTA
CHEFE DE GABINETE

MÁRCIO MESQUITA MALAFAIA
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

GETÚLIO DE OLIVEIRA
CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

CAROLINE GORITO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE FAZENDA, FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

RICARDO WEBSTER MARTINS DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

CARLOS ALBERTO SOARES DE AZEVEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE GESTÃO PÚBLICA E COMPRAS GOVERNAMENTAIS

MATHEUS QUINTAL DE SOUSA RIBEIRO
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PEDRO HENRIQUE BRASIL
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

BERNARDO GOYTACAZES DE ARAÚJO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA &
SECRETÁRIO INTERINO DE ESPORTES E LAZER

RONALD DE SOUZA SAAR
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

MÁRCIO SIMÕES DE ASSIS
SECRETÁRIO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

LUIZ FERNANDO FERREIRA VIANNA DE CASTRO
SECRETÁRIO DE ORDEM PÚBLICA E POLÍTICAS DE SEGURANÇA

GERALDO GABRIEL DE OLIVEIRA NETO
COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

RICARDO DA SILVA MONTEIRO
SECRETÁRIO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO &
SECRETÁRIO INTERINO DE INTEGRAÇÃO, PLANEJAMENTO E PROJETOS &
SECRETÁRIO INTERINO DE TRANSPORTES E MOBILIDADE

THIAGO VILA VERDE
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

RÔMULO CÉSAR DA COSTA
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS &
SECRETÁRIO INTERINO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
DESENVOLVIMENTO RURAL

ANDERSON ANTÔNIO DA SILVA
SECRETÁRIO DE DRENAGEM URBANA E CONSERVAÇÃO

GUILHERME MEDEIROS DA SILVA
SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO &
SECRETÁRIO INTERINO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
PROTEÇÃO DE DADOS

JEAN LOUIS SILVEIRA
DIRETOR DO SAAETRI - SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE TRÊS RIOS

ARSONVAL SILVEIRA MACEDO NETTO
DIRETOR-PRESIDENTE DA CODETRI - COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DE TRÊS RIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS
AVISOS DE LICITAÇÕES – UASG: 985919

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2023

OBJETO: Prestação de serviços de adaptação de uma Van de Transporte de Passageiros em uma Van Escritório, para levar atendimentos itinerantes, cidadania, através dos serviços do CRAS, para a população mais vulnerável residente nas áreas mais distantes e empobrecidas do Município.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 09 de novembro de 2023 às 08h00min.

AVISO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023 - RETIFICADO

OBJETO: Contratação de empresa para construção de muro de contenção tipo cortina atratada e gabião tipo caixa a ser executado na Rua Amazonas – Carií, Vila Isabel, Três Rios/RJ.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 10 de novembro de 2023 às 09h30min.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de exames para atender as necessidades do setor de regulação e marcação de exame de espirometria.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 13 de novembro de 2023 às 08h00min.

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2023

OBJETO: Prestação de serviços de Obra de Pavimentação de Diversas Ruas do Centro do Convênio - 915708/2021, Operação - 10776585-05, com a Caixa Econômica Federal, no Município de Três Rios.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 23 de novembro de 2023 às 09h30min.

Informações Complementares: Os editais estarão disponíveis na Plataforma: www.gov.br/compras/pt-br e no site da Prefeitura: <https://transparenciapmtr.primaxonline.com.br/transparencia/conteudo/licitacoes/5>. Outras informações poderão ser obtidas no e-mail licitacao@tresrios.rj.gov.br ou no telefone (24) 2252-2286.

Caio Correa de Carvalho
Diretor Geral da Sec. de Gestão Pública e Compras Governamentais

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 9118/2022

Ratifico, com amparo no Decreto Municipal nº 5.712/2017 e nos termos do Art. 26, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 com suas alterações, a dispensa de licitação, para pagamento ao CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO CENTRO SUL FLUMINENSE - CIS-CS/RJ inscrito sob CNPJ nº 02.571.718/0001-63, para serviço de Valor R\$ 190.152,00 (cento e noventa mil e cento e cinquenta e dois reais) - Ficha de Despesa: 2061; Natureza da Despesa: 3.3.71.70.00; Fonte de Recurso: 033.

Nos autos do Processo de dispensa de Licitação, fundamentado no art. 24, Inciso XXVI, da Lei 8666/93 e suas alterações.

Publique-se.

Três Rios/RJ, 19 de outubro de 2023.

Felipe Cerqueira Guido – Diretor Geral Administrativo e Financeiro

TERMO DE REVOGAÇÃO

Referente: Pregão Eletrônico nº 113/2023,

Processo Licitatório: 9504/2023

A Secretaria Municipal Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais, consubstanciado no artigo 49, da Lei 8.666/93, bem assim na Súmula nº 473 do STF, e CONSIDERANDO a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos procedimentos licitatórios em andamento em sua instância, podendo revogar seus próprios atos por razões de conveniência e oportunidade, com fundamento no teor do artigo 49, caput, da Lei de Licitações;

CONSIDERANDO que o procedimento licitatório apenas foi publicado, e que nenhuma contratação decorrente deste certame foi firmada; portanto, a presente revogação não representar nenhum prejuízo a quem quer que seja e prevalecerão ilesos os princípios da economicidade e do interesse público;

CONSIDERANDO que a revogação desta licitação não decorre da existência de vício ou defeito no processo, mas sim diante da conveniência e da oportunidade da administração pública e necessidade de manutenção do interesse público.

DECIDE: REVOGAR, por razões de interesse público o PREGÃO ELETRÔNICO, acima epigrafado, determinando ao setor responsável que adote as seguintes providências: faça a publicação da revogação aqui celebrada, notificando os interessados.

Três Rios, 16 de outubro de 2023.

Rômulo César da Costa – Secretário de serviços Públicos

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00062/2023 - SRP
PROCESSO N° 02488/2023

OBJETO: Aquisição de material de expediente.

Em 30 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Srs. CARLOS ALBERTO SOARES DE AZEVEDO JÚNIOR, OTORINO BILHERI DE SOUZA, MÁRCIO MESQUITA MALAFAIA, GUILHERME MEDEIROS DA SILVA, RICARDO DA SILVA MONTEIRO, LUIZ FERNANDO FERREIRA VIANNA DE CASTRO, MARCIO JOSÉ WOGEL COELHO, DOUGLAS DA SILVA ZANARDI, RONALD DE SOUZA SAAR, PEDRO HENRIQUE RIBEIRO BRASIL, THIAGO VILA VERDE, MATHEUS QUINTAL DE SOUSA RIBEIRO, BERNARDO GOYTACAZES DE ARAÚJO, MÁRCIO SIMÕES DE ASSIS, CAROLINE GORITO DE OLIVEIRA, RICARDO WEBSTER DE OLIVEIRA, JEFERSON MERCÊS DE SOUZA, JORGE LUIZ RIBEIRO, RÔMULO CÉSAR DA COSTA, JOSÉ SCHMITZ NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 02488/2023, Pregão Eletrônico n° 00062/2023.

ADJUDICADO PARA:

CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ: 08.198.623/0002-03 – R\$ 605.960,00 (seiscentos e cinco mil, novecentos e sessenta reais);

FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ: 05.191.550/0002-30 – R\$ 78,641,37 (setenta e oito mil, seiscentos e quarenta e um reais e trinta e sete centavos);

RC RAMOS COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 07.048.323/0001-02 - R\$ 78.015,65 (setenta e oito mil, quinze reais e sessenta e cinco centavos);

DUOLIMP COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 11.506.338/0001-36 - R\$ 12.291,75 (doze mil, duzentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos);

B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 17.594.163/0001-42 - R\$ 779.003,09 (setecentos e setenta e nove mil, três reais e nove centavos);

ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA, 20.729.334/0001-08 - R\$ 432.990,49 (quatrocentos e trinta e dois mil, novecentos e noventa reais e quarenta e nove centavos);

VALENCE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 28.414.405/0001-95 - R\$ 149.370,76 (cento e quarenta e nove mil, trezentos e setenta reais e setenta e seis centavos);

COMPASTAS COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, CNPJ: 39.685.747/0001-66, R\$ 473.515,44 (quatrocentos e setenta e três mil, quinhentos e quinze reais e quarenta e quatro centavos);

T&T SOLUÇÕES ATACADISTAS LTDA, CNPJ: 45.042.273/0001-37 - R\$ 541.951,95 (quinhentos e quarenta e um mil, novecentos e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos).

CONTRATO N° 066/2023 - Omisso no BIO de 22/05/2023

PROCESSO N° 11028/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023

CONTRATADA: MANTIQUEIRA ELEVADORES LTDA, CNPJ: 05.444.637/0001-90

OBJETO: Fornece e instalar plataforma elevatória no prédio da Prefeitura Municipal de Três Rios/RJ. VALOR GLOBAL: R\$ 56.500,00 (cinquenta e seis mil e quinhentos reais).

PRAZO: 45 (quarenta) dias, contados a partir do 1º (primeiro) dia útil seguinte ao do recebimento, pela CONTRATADA, da Ordem de Início dos Serviços.

DATA: 27/04/2023

PARALISAÇÃO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Comunicamos à empresa MANTIQUEIRA ELEVADORES LTDA, CNPJ: 05.444.637/0001-90, responsável pela ordem de empenho de n° 00766/000 de 12/04/2023 e contrato N° 066/2023 cujo objeto é: FORNECER E INSTALAR PLATAFORMA ELEVATÓRIA NO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, que os serviços contratados através do Processo administrativo n° 11028/2022, Edital de Pregão n° 012/2023, foram paralisados a partir do dia 05/05/2023 (Cinco de Maio de dois mil e vinte e três.). Isso se deve, uma vez que, é necessário adequações das obras a serem feitas no prédio da prefeitura onde será instalado a plataforma, e por se tratar de um prédio antigo o qual será necessário muita cautela e controle técnico para a demolição de laje e alvenaria, confecção de novas vigas em concreto, fechamento dos vãos em alvenaria, concretagem do fundo do poço, além de toda instalação da parte elétrica até o quadro de comando conforme projeto fornecido pela contratada. O fato é que para essas adequações ocorrerem, os serviços deverão ser feitos nos finais de semana a fim de não paralisar o funcionamento dos setores da prefeitura para o atendimento ao público.

Após as adequações, a contratada será notificada para retomada dos serviços.

O presente contrato será fiscalizado pelo servidor Rafael Andrade Mello, matrícula 124.3053.

Três Rios, 05 de maio de 2023.

Ricardo da Silva Monteiro – Secretário de Obras, Infraestrutura e Habitação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 105/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2023
 PROCESSO N° 02488/2023
 EMPRESA DETENTORA: FACILITA SERVIÇOS GERAIS LTDA, CNPJ/MF sob o n°
 05.191.550/0002-30
 OBJETO: Aquisição de material de expediente.
 VIGÊNCIA: 28/09/2023 a 27/09/2024.

| LOTE 11 | | | | | | | | |
|----------------------|--|----------------|-------------------------|---------------------------|-----------------------|--------------|----------------------|---------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 75 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA COURO FUNDO PP ESPESSURA: 0,30 MM, MATERIAL: POLIPROPILENO, TEXTURA: COURO | LASSANE | PACOTE COM 100 UNIDADES | Cultura | 1 | 5 | R\$ 37,00 | R\$ 185,00 |
| | | | | Agricultura | 1 | | | |
| | | | | Administração | 3 | | | |
| 76 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP A4 CRISTAL LINE PARA A FRENTE, MATERIAL: POLIPROPILENO, ESPESSURA: 0,30 MM, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: CRISTAL | LASSANE | PACOTE COM 100 UNIDADES | Cultura | 1 | 5 | R\$ 95,00 | R\$ 475,00 |
| | | | | Agricultura | 1 | | | |
| | | | | Administração | 3 | | | |
| 77 | CAPA PLÁSTICA AJUSTÁVEL PARA LIVROS E CADERNOS, CAPA EM PVC CRISTAL 0,15MM, FORMATO ABERTO: 44,0 X 29,0 CM, IDEAL PARA FORMATO: 22,0 X 29,0 CM | LASSANE | KIT COM 10 UNIDADES | Agricultura | 1 | 1 | R\$ 71,82 | R\$ 71,82 |
| 78 | PERFURADOR MANUAL PARA ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAIS, EXTENSÃO DE PERFURAÇÃO: 33 CM, QUANTIDADE DE FUROS: 54, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 15 FOLHAS, AJUSTE DE MARGEM: 2 MM ATÉ 8 MM | LASSANE | UNIDADE | Obras | 10 | 129 | R\$ 603,95 | R\$ 77.909,55 |
| | | | | Cultura | 1 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 5 | | | |
| | | | | Educação | 10 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 2 | | | |
| | | | | Agricultura | 1 | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 78.641,37 | |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 106/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2023
 PROCESSO N° 02488/2023
 EMPRESA DETENTORA: RC RAMOS COMÉRCIO LTDA, CNPJ/MF sob o n° 07.048.323/0001-02

OBJETO: Aquisição de material de expediente.
 VIGÊNCIA: 04/10/2023 a 03/10/2024.

| LOTE 09 | | | | | | | | |
|---------------------------|---|----------------|-----------------------|---------------------------|-----------------------|--------------|----------------|---------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 60 | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL; ESCRITA MEDIA, PONTA DE TUNGSTÊNIO; CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO; CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA; TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO; PROTETOR PLÁSTICO ENTRE CARGA E O CORPO DA CANETA; TAMANHO COM TAMPA DE APROXIMADAMENTE 15CM; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL | BIC | CAIXA COM 50 UNIDADES | Gestão Pública | 10 | 726 | R\$ 25,90 | R\$ 18.803,40 |
| | | | | Obras | 5 | | | |
| | | | | Cultura | 1 | | | |
| | | | | Esporte | 1 | | | |
| | | | | Indústria e Comércio | 1 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 4 | | | |
| | | | | Educação | 600 | | | |
| | | | | Fazenda | 1 | | | |
| | | | | Transporte | 20 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 4 | | | |
| | | | | Governo | 10 | | | |
| | | | | Comunicação | 2 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 3 | | | |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| Integração e Planejamento | 2 | | | | | | | |
| Agricultura | 2 | | | | | | | |
| 61 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA; ESCRITA MEDIA, PONTA DE TUNGSTÊNIO; CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO; CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA; TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO; PROTETOR PLÁSTICO ENTRE CARGA E O CORPO DA CANETA; TAMANHO COM TAMPA DE APROXIMADAMENTE 15CM; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. FABRICAÇÃO | BIC | CAIXA COM 50 UNIDADES | Obras | 3 | 283 | R\$ 25,90 | R\$ 7.329,70 |
| | | | | Indústria e Comércio | 1 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 2 | | | |
| | | | | Educação | 200 | | | |
| | | | | Transporte | 10 | | | |
| | | | | Comunicação | 2 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 2 | | | |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 2 | | | |

| | | | | | | | | |
|-------------|---|------------|-----------------------|---------------------------|-----|-----|-----------|--------------|
| | NACIONAL | | | Agricultura | 1 | | | |
| 62 | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA; ESCRITA MEDIA, PONTA DE TUNGSTÊNIO; CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO; CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA; TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO; PROTETOR PLÁSTICO ENTRE CARGA E O CORPO DA CANETA; TAMANHO COM TAMPA DE APROXIMADAMENTE 15CM; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL | BIC | CAIXA COM 50 UNIDADES | Gestão Pública | 5 | 277 | R\$ 27,75 | R\$ 7.686,75 |
| | | | | Obras | 2 | | | |
| | | | | Indústria e Comércio | 1 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 1 | | | |
| | | | | Educação | 200 | | | |
| | | | | Transporte | 1 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 1 | | | |
| | | | | Governo | 1 | | | |
| | | | | Comunicação | 1 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 2 | | | |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 1 | | | |
| Agricultura | 1 | | | | | | | |
| 63 | GRAFITE 0,7 MM, COM 24 GRAFITES | KAZ | UNIDADE | Obras | 10 | 40 | R\$ 1,20 | R\$ 48,00 |
| | | | | Indústria e Comércio | 10 | | | |
| | | | | Agricultura | 20 | | | |
| 64 | GRAFITE 0,9 MM, COM 12 GRAFITES | KAZ | UNIDADE | Obras | 10 | 31 | R\$ 1,20 | R\$ 37,20 |
| | | | | Fazenda | 1 | | | |
| | | | | Transporte | 20 | | | |
| 65 | LAPISEIRA 0,7 MM, PONTA E TAMPA EM AÇO, BORRACHA EMBUTIDA | KAZ | UNIDADE | Obras | 15 | 35 | R\$ 3,30 | R\$ 115,50 |
| | | | | Indústria e Comércio | 10 | | | |
| | | | | Agricultura | 10 | | | |
| 66 | LAPISEIRA 0,9MM, PONTA E TAMPA EM AÇO, BORRACHA EMBUTIDA | KAZ | UNIDADE | Obras | 10 | 22 | R\$ 3,30 | R\$ 72,60 |
| | | | | Transporte | 12 | | | |
| 67 | LÁPIS, DESENHO, COM MINA MASSA, EM CORES VARIADAS LÁPIS, DESENHO, COM MINA MASSA, EM CORES VARIADAS, REVESTIMENTO DE MADEIRA MACIA, EM FORMATO CILÍNDRICO, MEDINDO 8MM DE DIÂMETRO E 175MM DE COMPRIMENTO, COM | MULTICOLOR | CAIXA COM 24 UNIDADES | Gestão Pública | 1 | 101 | R\$ 15,00 | R\$ 1.515,00 |
| | | | | Saúde | 100 | | | |

| | | | | | | | | |
|---------------|--|--|--|--|--|--|---------------|--|
| | MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, FABRICANTE NACIONAL, SELO DE QUALIDADE DO INMETRO. | | | | | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 35.608,15 | |

| LOTE 10 | | | | | | | | |
|-------------|---|----------------|-----------------------|---------------------------|-----------------------|--------------|----------------|--------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 68 | CANETA HIDROGRÁFICA FLUORESCENTE CARGA NA COR AMARELA, CORPO PLÁSTICO, MEDINDO NO MÍNIMO 12,5CM DE COMPRIMENTO, SELO DE QUALIDADE DO INMETRO. | MASTER | CAIXA COM 12 UNIDADES | Gestão Pública | 10 | 295 | R\$ 12,00 | R\$ 3.540,00 |
| | | | | Obras | 4 | | | |
| | | | | Cultura | 1 | | | |
| | | | | Esporte | 1 | | | |
| | | | | Indústria e Comércio | 1 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 25 | | | |
| | | | | Educação | 100 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 4 | | | |
| | | | | Governo | 3 | | | |
| | | | | Comunicação | 1 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 4 | | | |
| | | | | Assistência Social | 30 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 10 | | | |
| Agricultura | 1 | | | | | | | |
| 69 | CANETA HIDROGRÁFICA FLUORESCENTE, CARGA NA COR ROSA CANETA HIDROGRÁFICA FLUORESCENTE, CARGA NA COR ROSA, CORPO PLÁSTICO, MEDINDO NO MÍNIMO 12,5CM DE COMPRIMENTO, SELO DE QUALIDADE DO INMETRO. | MASTER | CAIXA COM 12 UNIDADES | Obras | 3 | 217 | R\$ 12,00 | R\$ 2.604,00 |
| | | | | Educação | 100 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 2 | | | |
| | | | | Comunicação | 1 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 10 | | | |
| 70 | CANETA HIDROGRÁFICA FLUORESCENTE, CARGA NA COR VERDE. CANETA HIDROGRÁFICA FLUORESCENTE, CARGA NA COR VERDE, CORPO PLÁSTICO, MEDINDO NO MÍNIMO 12,5CM DE COMPRIMENTO, SELO | MASTER | CAIXA COM 12 UNIDADES | Gestão Pública | 10 | 138 | R\$ 12,00 | R\$ 1.656,00 |
| | | | | Procuradoria | 4 | | | |
| | | | | Obras | 3 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 5 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 2 | | | |
| | | | | Comunicação | 1 | | | |

| | | | | | | | | |
|----------------------|--|-----|-----------------------|---------------------------|-----|-----|----------------------|--------------|
| | DE QUALIDADE DO INMETRO. | | | Ordem Pública | 2 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 10 | | | |
| | | | | Agricultura | 1 | | | |
| 71 | CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA, TRAÇO ATÉ 0,7MM, (12 CORES) CORPO PLÁSTICO, MEDINDO NO MÍNIMO 13CM DE COMPRIMENTO, ESTOJO COM 12 CORES. | BRW | ESTOJO | Educação | 200 | 300 | R\$ 4,50 | R\$ 1.350,00 |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 72 | CANETA PARA RETRO-PROJETOR, COR: AZUL, PONTA POLIACETAL 2.0MM (PONTA MÉDIA), TINTA Á BASE DE ALCOOL | BRW | CAIXA COM 12 UNIDADES | Obras | 1 | 57 | R\$ 25,50 | R\$ 1.453,50 |
| | | | | Meio Ambiente | 2 | | | |
| | | | | Transportes | 1 | | | |
| | | | | Comunicação | 1 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 1 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| | | | | Agricultura | 1 | | | |
| 73 | CANETA PARA RETRO-PROJETOR, COR: PRETO, PONTA POLIACETAL 2.0MM (PONTA MÉDIA), TINTA Á BASE DE ALCOOL | BRW | CAIXA COM 12 UNIDADES | Obras | 1 | 55 | R\$ 25,50 | R\$ 1.402,50 |
| | | | | Meio Ambiente | 2 | | | |
| | | | | Transportes | 1 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 1 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 74 | CANETA PARA RETRO-PROJETOR, COR: VERMELHA, PONTA POLIACETAL 2.0MM (PONTA MÉDIA), TINTA Á BASE DE ALCOOL | BRW | CAIXA COM 12 UNIDADES | Obras | 1 | 53 | R\$ 25,50 | R\$ 1.351,50 |
| | | | | Transportes | 1 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 1 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 13.357,50 | |

LOTE 23

| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----------------|---------|----------------|-----------------------|--------------|----------------|--------------|
| 181 | PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/25 FLS, COM RÉGUA POSICIONADORA DE PAPEL, DEPÓSITO DE COLETA, DIÂMETRO DO FURO: 6MM, ESTRUTURA: METÁLICA | MEGALIFE | UNIDADE | Saúde | 100 | 104 | R\$ 19,50 | R\$ 2.028,00 |
| | | | | Administração | 4 | | | |
| 182 | PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/45 FLS | MEGALIFE | UNIDADE | Gestão Pública | 30 | 160 | R\$ 60,00 | R\$ 9.600,00 |

| | | | | | | | | |
|----------------------|--|----------|---------|--------------------------|-----|-----|----------------------|---------------|
| | | | | Tecnologia da Informação | 1 | | | |
| | | | | Transportes | 5 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 3 | | | |
| | | | | Comunicação | 1 | | | |
| | | | | Assistência Social | 20 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 183 | PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/70 FLS | MEGALIFE | UNIDADE | Gestão Pública | 2 | 162 | R\$ 90,00 | R\$ 14.580,00 |
| | | | | Obras | 5 | | | |
| | | | | Cultura | 2 | | | |
| | | | | Esportes | 1 | | | |
| | | | | Indústria e Comércio | 2 | | | |
| | | | | Transportes | 5 | | | |
| | | | | Governo | 20 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 5 | | | |
| | | | | Assistência Social | 20 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 184 | PERFURADOR, PAPEL, EM CHAPA DE AÇO, BASE DE MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 6MM. | MEGALIFE | UNIDADE | Educação | 100 | 203 | R\$ 14,00 | R\$ 2.842,00 |
| | | | | Transportes | 3 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 29.050,00 | |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 108/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2023
 PROCESSO N° 02488/2023
 EMPRESA DETENTORA: DUOLIMP COMÉRCIO LTDA, CNPJ/MF sob o 11.506.338/0001-36
 OBJETO: Aquisição de material de expediente.
 VIGÊNCIA: 28/09/2023 a 27/09/2024.

| LOTE 31 | | | | | | | | |
|---------|---|----------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|--------------|----------------|-------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 256 | TINTA PARA CARIMBO 40 ML AZUL, FÓRMULA ATÓXICA, PRODUZIDO À BASE DE ÁGUA, TINTA DE ALTO RENDIMENTO | STARPRINT | CAIXA COM 03 UNIDADES | Obras | 2 | 90 | R\$ 2,75 | R\$ 247,50 |
| | | | | Indústria e Comércio | 3 | | | |
| | | | | Educação | 20 | | | |
| | | | | Transportes | 5 | | | |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 257 | TINTA PARA CARIMBO 40 ML PRETA, FÓRMULA ATÓXICA, PRODUZIDO À BASE DE ÁGUA, TINTA DE ALTO RENDIMENTO | STARPRINT | CAIXA COM 03 UNIDADES | Gestão Pública | 10 | 100 | R\$ 2,75 | R\$ 275,00 |
| | | | | Obras | 2 | | | |
| | | | | Cultura | 1 | | | |
| | | | | Indústria e | 3 | | | |

| | | | | Comércio | | | | |
|----------------------|---|----------------|---------|---------------------------|-----------------------|--------------|---------------------|--------------|
| | | | | Educação | 20 | | | |
| | | | | Fazenda | 1 | | | |
| | | | | Transportes | 5 | | | |
| | | | | Assistência Social | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| | | | | Agricultura | 3 | | | |
| 258 | ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N° 4, COM TINTA DE ALTO RENDIMENTO, TECIDO DE LONGA DURAÇÃO E RECARREGÁVEL, MEDIDAS: 10,5 X 18 CM. | STARPRINT | UNIDADE | Gestão Pública | 5 | 308 | R\$ 6,00 | R\$ 1.848,00 |
| | | | | Obras | 5 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 6 | | | |
| | | | | Educação | 30 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 8 | | | |
| | | | | Saúde | 250 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 4 | | | |
| 259 | ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA N° 3, COM TINTA DE ALTO RENDIMENTO, TECIDO DE LONGA DURAÇÃO E RECARREGÁVEL, MEDIDAS: 8 x 12 CM. | STARPRINT | UNIDADE | Gestão Pública | 10 | 312 | R\$ 3,80 | R\$ 1.185,60 |
| | | | | Obras | 5 | | | |
| | | | | Cultura | 3 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 4 | | | |
| | | | | Educação | 30 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 5 | | | |
| | | | | Governo | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 250 | | | |
| 260 | ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA N° 4 COM TINTA DE ALTO RENDIMENTO, TECIDO DE LONGA DURAÇÃO E RECARREGÁVEL, MEDIDAS: 10,5 X 18 CM | STARPRINT | UNIDADE | Obras | 3 | 345 | R\$ 6,87 | R\$ 2.370,15 |
| | | | | Cultura | 3 | | | |
| | | | | Educação | 30 | | | |
| | | | | Transporte | 6 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 3 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 5.926,25 | |
| LOTE 32 | | | | | | | | |
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 261 | BEXIGA DE ANIVERSÁRIO NÚMERO 7 LISO SORTIDO 50 UM | JOY BALÕES | PACOTE | Meio Ambiente | 10 | 140 | R\$ 4,91 | R\$ 687,40 |
| | | | | Educação | 20 | | | |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 262 | BALÃO BEXIGA, N 8, COR/ BRANCO, SACO C/ 50 UNIDADES | JOY BALÕES | PACOTE | Meio Ambiente | 10 | 150 | R\$ 7,01 | R\$ 1.051,50 |
| | | | | Educação | 20 | | | |
| | | | | Assistência Social | 20 | | | |

| | | | | | | | | | |
|----------------------|--|------------|--------|--------------------|-----|-----|----------|---------------------|--|
| | | | | Saúde | 100 | | | | |
| 263 | BALÃO BEXIGA, N 8, COR/ AMARELO, SACO C/ 50 UNIDADES | JOY BALÕES | PACOTE | Meio Ambiente | 10 | 130 | R\$ 7,01 | R\$ 911,30 | |
| | | | | Educação | 20 | | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | | |
| 264 | BALÃO BEXIGA, N 8, COR/ AZUL, SACO C/ 50 UNIDADES | JOY BALÕES | PACOTE | Meio Ambiente | 10 | 140 | R\$ 7,01 | R\$ 981,40 | |
| | | | | Educação | 20 | | | | |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | | |
| 265 | BALÃO BEXIGA, N 8, COR/ VERDE, SACO C/ 50 UNIDADES | JOY BALÕES | PACOTE | Meio Ambiente | 10 | 140 | R\$ 7,01 | R\$ 981,40 | |
| | | | | Educação | 20 | | | | |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | | |
| 266 | BALÃO BEXIGA N 8 COR ROSA SACO C/ 50 UNIDADES | JOY BALÕES | PACOTE | Educação | 20 | 120 | R\$ 7,01 | R\$ 841,20 | |
| | | | | Saúde | 100 | | | | |
| 267 | BALÃO BEXIGA N 8 COR VERMELHA SACO C/ 50 UNIDADES | JOY BALÕES | PACOTE | Meio Ambiente | 10 | 130 | R\$ 7,01 | R\$ 911,30 | |
| | | | | Educação | 20 | | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | | R\$ 6.365,50 | |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 109/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2023
 PROCESSO N° 02488/2023
 EMPRESA DETENTORA: B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/MF sob o 17.594.163/0001-42
 OBJETO: Aquisição de material de expediente.
 VIGÊNCIA: 02/10/2023 a 01/10/2024.

| LOTE 03 | | | | | | | | |
|---------|---|----------------|-----------------------|---------------------------|-----------------------|--------------|----------------|---------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 24 | APONTADOR LAPIS, DE METAL, ACONDICIONADO EM CAIXA, COM LÂMINAS DE AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, FORMATOS ERGONÔMICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,0CM X 1,5CM. | FUTURO | CAIXA COM 20 UNIDADES | Obras | 2 | 1.128 | R\$ 10,32 | R\$ 11.640,96 |
| | | | | Indústria e Comércio | 1 | | | |
| | | | | Educação | 1.000 | | | |
| | | | | Transportes | 10 | | | |
| | | | | Governo | 1 | | | |
| | | | | Comunicação | 1 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 1 | | | |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 1 | | | |
| 25 | BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E GRAFITE, NO FORMATO | PREMIER | CAIXA COM 40 UNIDADES | Gestão Pública | 1 | 732 | R\$ 9,49 | R\$ 6.946,68 |
| | | | | Obras | 3 | | | |
| | | | | Indústria e Comércio | 1 | | | |

| | | | | | | | | |
|----|---|--------|---------|---------------------------|-----|-------|-----------|--------------|
| | RETANGULAR, NÚMERO 40 (QUARENTA), NA COR BRANCA, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE. | | | Educação | 600 | | | |
| | | | | Transportes | 2 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 1 | | | |
| | | | | Comunicação | 1 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 1 | | | |
| | | | | Assistência Social | 20 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 1 | | | |
| | | | | Agricultura | 1 | | | |
| 26 | CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE ÁGUA, CONTEÚDO: 18 ML. NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, NÃO RESSECA, COM A MARCA E DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM VALIDADE NO MÍNIMO DE 01 ANO, COM SELO DO INMETRO PARA CORREÇÕES DE ESFEROGRÁFICA, DATILOGRAFIA E FOTOCÓPIA, CONTEÚDO: 18ML. | FRAMA | UNIDADE | Obras | 5 | 1.033 | R\$ 1,59 | R\$ 1.642,47 |
| | | | | Educação | 300 | | | |
| | | | | Transportes | 12 | | | |
| | | | | Comunicação | 10 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 6 | | | |
| | | | | Assistência Social | 200 | | | |
| | | | | Saúde | 500 | | | |
| 27 | CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS DISPLAY GRANDE. COM DIMENSÕES: 150X120X48 MM INCLINAÇÃO DO VISOR, DUAS FONTES DE ENERGIA BATERIA E SOLAR, COM 11 TECLAS NUMÉRICAS, 4 OPERAÇÕES, SINAL DE IGUAL, TECLA PARA APAGAR NÚMEROS, M+, M MRC, GT, CE, UM, VÍRGULA, PORCENTAGEM, TOTALIZANDO 26 TECLAS COM BATERIAS INCLUSAS. | BRW | UNIDADE | Obras | 10 | 299 | R\$ 19,14 | R\$ 5.722,86 |
| | | | | Cultura | 5 | | | |
| | | | | Indústria e Comércio | 6 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 5 | | | |
| | | | | Educação | 100 | | | |
| | | | | Fazenda | 8 | | | |
| | | | | Transportes | 6 | | | |
| | | | | Comunicação | 2 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 3 | | | |
| | | | | Assistência Social | 50 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| | | | | Agricultura | 4 | | | |
| 28 | RÉGUA DE ALUMÍNIO 30CM | FUTURO | UNIDADE | Obras | 20 | 396 | R\$ 3,50 | R\$ 1.386,00 |
| | | | | Indústria e Comércio | 10 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 20 | | | |

| | | | | | | | | |
|----------------------|--|--------------|---------|--------------------|--------|--------|----------------------|--------------|
| | | | | Transporte | 12 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 8 | | | |
| | | | | Governo | 5 | | | |
| | | | | Comunicação | 10 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 6 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| | | | | Agricultura | 5 | | | |
| 29 | RÉGUA ESCOLAR, PLÁSTICO TRANSPARENTE INCOLOR, MEDINDO 30 CM, COM ESCALA GRADUADA EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, FASES IGUAIS, | WALEU | UNIDADE | Gestão Pública | 10 | 12.532 | R\$ 0,78 | R\$ 9.774,96 |
| | | | | Cultura | 10 | | | |
| | | | | Educação | 12.000 | | | |
| | | | | Transportes | 12 | | | |
| | | | | Saúde | 500 | | | |
| 30 | BORRACHA DE APAGAR, BICOLOR (AZUL E VERMELHA) - BORRACHA DE APAGAR, BICOLOR (AZUL E VERMELHA), DIMENSÕES VARIÁVEIS: 40MM COMPRIMENTO, 16MM LARGURA, 6,0MM ESPESSURA, TINTA DE CANETA E LÁPIS, NÃO TÓXICA | MERCUR | UNIDADE | Transportes | 20 | 220 | R\$ 2,14 | R\$ 470,80 |
| | | | | Assistência Social | 100 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 31 | COLA BRANCA 90G | PIRATINING A | UNIDADE | Meio Ambiente | 20 | 152 | R\$ 1,75 | R\$ 266,00 |
| | | | | Fazenda | 12 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| | | | | Administração | 20 | | | |
| 32 | TRANSFERIDOR - TRANSFERIDOR ESCOLAR 180 GRAUS DE PLÁSTICO | WALEU | UNIDADE | Educação | 3.000 | 3.000 | R\$ 0,88 | R\$ 2.640,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 40.490,73 | |

| LOTE 12 | | | | | | | | |
|---------|--|----------------|------------------------|-------------------|-----------------------|--------------|----------------|--------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 79 | CLIPS, Nº 2/0, EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA APROX. (MM): 11, ALTURA APROX. (MM): 32 | CLIPS | CAIXA COM 725 UNIDADES | Obras | 10 | 633 | R\$ 8,51 | R\$ 5.386,83 |
| | | | | Esportes | 1 | | | |
| | | | | Educação | 400 | | | |
| | | | | Transportes | 5 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 4 | | | |
| | | | | Governo | 2 | | | |

| | | | | | | | | |
|----|--|-------|------------------------|---------------------------|-----|-----|----------|--------------|
| | | | | Assistência Social | 100 | | | |
| | | | | Sal | 100 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 10 | | | |
| | | | | Agricultura | 1 | | | |
| 80 | CLIPS, N° 4/0, EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA APROX. (MM): 13, ALTURA APROX. (MM): 40 | CLIPS | CAIXA COM 367 UNIDADES | Gestão Pública | 20 | 869 | R\$ 7,92 | R\$ 6.882,48 |
| | | | | Obras | 10 | | | |
| | | | | Cultura | 5 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 10 | | | |
| | | | | Educação | 400 | | | |
| | | | | Transportes | 5 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 3 | | | |
| | | | | Governo | 2 | | | |
| | | | | Comunicação | 3 | | | |
| | | | | Assistência Social | 100 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 10 | | | |
| | | | | Agricultura | 1 | | | |
| 81 | CLIPS, N° 6/0, EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA APROX. (MM): 18, ALTURA APROX. (MM): 47 | CLIPS | CAIXA COM 212 UNIDADES | Gestão Pública | 20 | 767 | R\$ 7,28 | R\$ 5.583,76 |
| | | | | Tecnologia da Informação | 1 | | | |
| | | | | Obras | 10 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 10 | | | |
| | | | | Educação | 400 | | | |
| | | | | Fazenda | 4 | | | |
| | | | | Transportes | 5 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 3 | | | |
| | | | | Comunicação | 3 | | | |
| | | | | Assistência Social | 100 | | | |
| | | | | Saúde | 200 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 10 | | | |
| | | | | Agricultura | 1 | | | |
| 82 | CLIPS, N° 8/0, EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA APROX. (MM): 23, ALTURA APROX. (MM): 57 | CLIPS | CAIXA COM 137 UNIDADES | Gestão Pública | 20 | 859 | R\$ 8,50 | R\$ 7.301,50 |
| | | | | Obras | 10 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 10 | | | |
| | | | | Educação | 400 | | | |
| | | | | Transportes | 5 | | | |
| | | | | Governo | 2 | | | |
| | | | | Comunicação | 1 | | | |
| | | | | Assistência Social | 100 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 10 | | | |

| | | | | Agricultura | 1 | | | |
|----------------------|---|----------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|--------------|----------------------|--------------|
| 83 | COLCHETE N° 12 (BAILARINA), LATONADO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO PROTETOR AMARELO. DIÂMETRO DA CABEÇA 14 MM, COMPRIMENTO DA PERNA 63 MM, PARA 270 FOLHAS 75G/M² | CLIPS | CAIXA COM 72 UNIDADES | Obras | 5 | 310 | R\$ 9,15 | R\$ 2.836,50 |
| | | | | Meio Ambiente | 10 | | | |
| | | | | Educação | 200 | | | |
| | | | | Governo | 10 | | | |
| | | | | Assistência Social | 30 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| | | | | Agricultura | 5 | | | |
| 84 | COLCHETE N° 14 (BAILARINA), LATONADO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO PROTETOR AMARELO. DIÂMETRO DA CABEÇA 14 MM, COMPRIMENTO DA PERNA 82 MM, PARA 400 FOLHAS DE 75G/M² | CLIPS | CAIXA COM 72 UNIDADES | Gestão Pública | 10 | 327 | R\$ 11,56 | R\$ 3.780,12 |
| | | | | Obras | 3 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 10 | | | |
| | | | | Educação | 200 | | | |
| | | | | Transportes | 20 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 3 | | | |
| | | | | Assistência Social | 30 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| | | | | Agricultura | 1 | | | |
| 85 | COLCHETE N° 15 (BAILARINA), LATONADO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO PROTETOR AMARELO. DIÂMETRO DA CABEÇA 14 MM, COMPRIMENTO DA PERNA 100 MM, PARA 450 FOLHAS DE 75G/M² | CLIPS | CAIXA COM 72 UNIDADES | Indústria e Comércio | 1 | 113 | R\$ 14,22 | R\$ 1.606,86 |
| | | | | Meio Ambiente | 10 | | | |
| | | | | Transporte | 20 | | | |
| | | | | Assistência Social | 30 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| | | | | Agricultura | 2 | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 33.378,05 | |
| LOTE 13 | | | | | | | | |
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 86 | COLA BRANCA 110G, FÓRMULA A BASE DE ÁGUA E PVA, NÃO TOXICO. POSSUI ACABAMENTO | PIRATINING A | UNIDADE | Obras | 30 | 622 | R\$ 1,77 | R\$ 1.100,94 |
| | | | | Meio Ambiente | 10 | | | |
| | | | | Transportes | 15 | | | |
| | | | | Ordem | 10 | | | |

| | | | | | | | | |
|----|---|--------------|---------|---------------------------|-------|-------|----------|--------------|
| | TRANSPARENTE E FLEXÍVEL. COLA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA. BICO CONTRA ENTUPIAMENTOS E VAZAMENTOS. | | | Pública | | | | |
| | | | | Assistência Social | 150 | | | |
| | | | | Saúde | 400 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 5 | | | |
| | | | | Agricultura | 2 | | | |
| 87 | COLA BRANCA EXTRA DE 1 LITRO, IDEAL PARA COLAR CARTOLINA, PAPELÃO, PAPEL E TECIDO; LAVÁVEL, NÃO TOXICA E SEGURA PARA CRIANÇAS. EMBALAGEM COM A MARCA E DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, COM VALIDADE NO MÍNIMO DE 01 ANO, COM SELO DO INMETRO. | PIRATINING A | UNIDADE | Obras | 5 | 1.177 | R\$ 7,85 | R\$ 9.239,45 |
| | | | | Cultura | 2 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 10 | | | |
| | | | | Educação | 1.000 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| | | | | Agricultura | 60 | | | |
| 88 | COLA EM BASTÃO 40G, NÃO TOXICA, SEM SOLVENTES, LAVÁVEL, TRANSPARENTE. PARA COLAGEM DE PAPEL, CARTOLINA SELOS, ENVELOPE, BASE GIRATÓRIA E BASTÃO, SELO DE QUALIDADE DO INMETRO | FUTURO | UNIDADE | Gestão Pública | 30 | 255 | R\$ 1,53 | R\$ 390,15 |
| | | | | Tecnologia da Informação | 2 | | | |
| | | | | Cultura | 10 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 20 | | | |
| | | | | Transporte | 15 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 10 | | | |
| | | | | Governo | 50 | | | |
| | | | | Comunicação | 10 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 3 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| | | | | Agricultura | 5 | | | |
| 89 | COLA EM BASTÃO PESANDO 20G, PARA COLAGEM DE PAPEL, CARTOLINA SELOS, ENVELOPE E TECIDOS, BASE GIRATÓRIA E BASTÃO, SELO DE QUALIDADE DO INMETRO | MAKE | UNIDADE | Educação | 500 | 800 | R\$ 0,98 | R\$ 784,00 |
| | | | | Assistência Social | 100 | | | |
| | | | | Saúde | 200 | | | |
| 90 | COLA P/ E.V.A E ISOPOR, SOLÚVEL EM ÁLCOOL, EMBALAGEM DE 35G BICO ECONOMIZADOR. | FRAMA | UNIDADE | Meio Ambiente | 10 | 414 | R\$ 2,20 | R\$ 910,80 |
| | | | | Educação | 200 | | | |
| | | | | Assistência | 100 | | | |

| | | | | | | | | |
|----------------------|---|--------------|---------|-------------|--------|--------|----------------------|---------------|
| | EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. | | | Social | | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| | | | | Agricultura | 4 | | | |
| 91 | COLA PLÁSTICA, PARA USO EM COURO, PAPEL E TECIDO, 90 GRAMAS, NA FORMA LIQUIDA. | PIRATINING A | UNIDADE | Educação | 10.000 | 10.000 | R\$ 1,48 | R\$ 14.800,00 |
| 92 | PISTOLA GRANDE PARA BASTAO DE COLA SILICONE 11MM 110V, GATILHO AVANÇADO PARA FLUXO CONTÍNUO DE COLA, PRODUTO TESTADO E APROVADO PELO INMETRO. | FUTURO | UNIDADE | Educação | 100 | 155 | R\$ 12,77 | R\$ 1.979,35 |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| | | | | Agricultura | 5 | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 29.204,69 | |

| LOTE 17 | | | | | | | | |
|---------|---|----------------|----------------------|--------------------|-----------------------|--------------|----------------|--------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 119 | FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A. SIMPLES LISA, MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA E 2 MM DE ESPESSURA, NA COR AMARELA. | FUTURO | PACOTE COM 10 FOLHAS | Educação | 500 | 630 | R\$ 14,98 | R\$ 9.437,40 |
| | | | | Assistência Social | 30 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 120 | FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A. SIMPLES LISA, MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA E 2 MM DE ESPESSURA, NA COR LARANJA. | FUTURO | PACOTE COM 10 FOLHAS | Educação | 500 | 580 | R\$ 14,98 | R\$ 8.688,40 |
| | | | | Assistência Social | 30 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 121 | FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A. SIMPLES LISA, MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA E 2 MM DE ESPESSURA, NA COR VERDE. | FUTURO | PACOTE COM 10 FOLHAS | Educação | 500 | 580 | R\$ 14,98 | R\$ 8.688,40 |
| | | | | Assistência Social | 30 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 122 | FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A. SIMPLES LISA, MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA E 2 MM DE | FUTURO | PACOTE COM 10 FOLHAS | Educação | 500 | 580 | R\$ 14,98 | R\$ 8.688,40 |
| | | | | Assistência Social | 30 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |

| | | | | | | | | |
|----------------------|---|--------|----------------------|--------------------|-----|-----|----------------------|--------------|
| | ESPESSURA, NA COR VERMELHA. | | | | | | | |
| 123 | FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A. SIMPLES LISA, PCT C/ 10 FOLHAS MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA E 2 MM DE ESPESSURA, NA COR AZUL. | FUTURO | PACOTE COM 10 FOLHAS | Educação | 500 | 580 | R\$ 14,98 | R\$ 8.688,40 |
| | | | | Assistência Social | 30 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 124 | FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A. SIMPLES LISA. MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA E 2 MM DE ESPESSURA, NA COR PRETA. | FUTURO | PACOTE COM 10 FOLHAS | Educação | 500 | 580 | R\$ 14,98 | R\$ 8.688,40 |
| | | | | Assistência Social | 30 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 125 | FOLHA E.V.A. - 40X60CM - CORES DIVERSAS | FUTURO | UNIDADE | Assistência Social | 100 | 100 | R\$ 1,49 | R\$ 149,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 53.028,40 | |

| LOTE 18 | | | | | | | | |
|---------------------------|--|----------------|---------|---------------------------|-----------------------|--------------|----------------|---------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 126 | GRAMPEADOR DE MESA COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS, ESTRUTURA TOTALMENTE EM AÇO, TAMANHO APROXIMADO DA BASE DE 29 CM, COM RÉGUA POSICIONADA, UTILIZA GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20, 23/24 | FUTURO | UNIDADE | Gestão Pública | 2 | 382 | R\$ 77,35 | R\$ 29.547,70 |
| | | | | Obras | 5 | | | |
| | | | | Esportes | 5 | | | |
| | | | | Indústria e Comércio | 2 | | | |
| | | | | Educação | 50 | | | |
| | | | | Fazenda | 1 | | | |
| | | | | Transportes | 6 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 2 | | | |
| | | | | Governo | 2 | | | |
| | | | | Comunicação | 1 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| Integração e Planejamento | 1 | | | | | | | |
| 127 | GRAMPEADOR 51/A UTILIZA GRAMPOS: 106/4, 106/6, 106/8 | FUTURO | UNIDADE | Assistência Social | 30 | 32 | R\$ 22,00 | R\$ 704,00 |
| | | | | Integração e Planejamento | 2 | | | |
| 128 | GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6 COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR 25 FOLHAS, PRODUZIDO TOTALMENTE EM AÇO, RECOLHIMENTO DO | FUTURO | UNIDADE | Gestão Pública | 10 | 699 | R\$ 12,54 | R\$ 8.765,46 |
| | | | | Tecnologia da Informação | 2 | | | |
| | | | | Obras | 15 | | | |
| | | | | Cultura | 1 | | | |
| | | | | Educação | 400 | | | |

| | | | | | | | | |
|-----|--|--------|-------------------------|---------------------------|-----|-----|-----------|--------------|
| | CARRO POR BRAÇO METÁLICO, TAMANHO APROXIMADO DA BASE:15,7 CM. | | | Fazenda | 2 | | | |
| | | | | Transportes | 12 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 10 | | | |
| | | | | Governo | 10 | | | |
| | | | | Comunicação | 5 | | | |
| | | | | Assistência Social | 20 | | | |
| | | | | Saúde | 200 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 5 | | | |
| | | | | Agricultura | 3 | | | |
| | | | | Administração | 4 | | | |
| 129 | GRAMPO GALVANIZADO 106/6, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, SEM EXCESSO DE COLA, FIXA MELHOR, PONTAS DIVERGENTES, QUALIDADE SUPERIOR. | FUTURO | CAIXA COM 5000 UNIDADES | Assistência Social | 50 | 351 | R\$ 14,38 | R\$ 5.047,38 |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 1 | | | |
| 130 | GRAMPO GALVANIZADO 23/6, COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR DE 10 A 30 FOLHAS DE 75G/M². | BRW | CAIXA COM 5000 UNIDADES | Gestão Pública | 20 | 336 | R\$ 11,87 | R\$ 3.988,32 |
| | | | | Obras | 10 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 1 | | | |
| 131 | GRAMPO GALVANIZADO 23/8, COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR DE 20 A 50 FOLHAS DE 75G/M². | BRW | CAIXA COM 5000 UNIDADES | Gestão Pública | 20 | 454 | R\$ 13,65 | R\$ 6.197,10 |
| | | | | Obras | 5 | | | |
| | | | | Esportes | 1 | | | |
| | | | | Indústria e Comércio | 2 | | | |
| | | | | Educação | 100 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 5 | | | |
| | | | | Governo | 10 | | | |
| | | | | Comunicação | 1 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 10 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| 132 | GRAMPO GALVANIZADO 26/6, COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE 75G/M², RESISTENTE A OXIDAÇÃO, QUALIDADE SUPERIOR, SEM REBARBAS, ALTA DURABILIDADE. | MAKE | CAIXA COM 5000 UNIDADES | Gestão Pública | 20 | 818 | R\$ 2,88 | R\$ 2.355,84 |
| | | | | Tecnologia da Informação | 1 | | | |
| | | | | Cultura | 5 | | | |
| | | | | Indústria e Comércio | 2 | | | |
| | | | | Educação | 400 | | | |
| | | | | Transportes | 5 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 8 | | | |
| | | | | Governo | 10 | | | |
| | | | | Comunicação | 1 | | | |
| | | | | Assistência | 30 | | | |

| | | | | | | | | |
|-----|--|--------|-------------------------|---------------------------|-----|-----|-----------|--------------|
| | | | | Social | | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 1 | | | |
| | | | | Agricultura | 5 | | | |
| | | | | Administração | 30 | | | |
| 133 | GRAMPO TRILHO METALIZADO COM DISTÂNCIA DE 80MM ENTRE OS FUROS E COMPRIMENTO ÚTIL DA LINGUETA (HASTE) DE 50 MM, COM CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², DIÂMETRO DO FURO: 0,5MM | FUTURO | CAIXA COM 50 UNIDADES | Gestão Pública | 25 | 454 | R\$ 6,75 | R\$ 3.064,50 |
| | | | | Obras | 5 | | | |
| | | | | Esportes | 1 | | | |
| | | | | Educação | 300 | | | |
| | | | | Governo | 2 | | | |
| | | | | Comunicação | 1 | | | |
| | | | | Assistência Social | 20 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 134 | GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO PARA 600 FOLHAS | DELLO | PACOTE COM 50 UNIDADES | Comunicação | 1 | 156 | R\$ 15,79 | R\$ 2.463,24 |
| | | | | Ordem Pública | 2 | | | |
| | | | | Assistência Social | 50 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| | | | | Administração | 3 | | | |
| 135 | GRAMPO COMPATÍVEL PARA GRAMPEADOR 23/13, CX COM 5000 | FUTURO | CAIXA COM 5000 UNIDADES | Obras | 10 | 78 | R\$ 15,70 | R\$ 1.224,60 |
| | | | | Meio Ambiente | 10 | | | |
| | | | | Fazenda | 6 | | | |
| | | | | Transportes | 2 | | | |
| | | | | Saúde | 40 | | | |
| | | | | Administração | 10 | | | |
| 136 | GRAMPO GALVANIZADO 23/10 CAIXA COM 5.000 GRAMPOS COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR DE 40 A 70 FOLHAS DE 75G/M2 | FUTURO | CAIXA | Meio Ambiente | 10 | 315 | R\$ 13,08 | R\$ 4.120,20 |
| | | | | Ordem Pública | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| 137 | GRAMPO GALVANIZADO 24/6 CAIXA COM 5.000 GRAMPOS COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE 75G/M | FUTURO | CAIXA | Ordem Pública | 3 | 303 | R\$ 19,95 | R\$ 6.044,85 |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| 138 | EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA INOX, COMPRIMENTO 150MM. PRÓPRIO PARA EXTRAIR GRAMPOS 24/6, 26/6 E 26/8. | FUTURO | CAIXA COM 12 | Gestão Pública | 5 | 224 | R\$ 18,60 | R\$ 4.166,40 |
| | | | | Tecnologia da Informação | 1 | | | |
| | | | | Obras | 4 | | | |
| | | | | Cultura | 1 | | | |
| | | | | Indústria e | 1 | | | |

| | | | | | | | | |
|----------------------|--|--|--|--------------------|-----|--|----------------------|--|
| | | | | Comércio | | | | |
| | | | | Educação | 100 | | | |
| | | | | Transportes | 2 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 1 | | | |
| | | | | Governo | 1 | | | |
| | | | | Comunicação | 1 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 1 | | | |
| | | | | Assistência Social | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| | | | | Agricultura | 1 | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 77.689,59 | |

| LOTE 25 | | | | | | | | |
|---------|---|----------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|--------------|----------------|--------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 190 | PINCEL CHATO, NÚMERO 24, COM CERDA NATURAL CABO LONGO/POLIPROPILENO NA COR AMARELA. | FUTURO | UNIDADE | Saúde | 30 | 30 | R\$ 4,50 | R\$ 135,00 |
| 191 | PINCEL MARCADOR AZUL, COM PONTA DE FELTRO E TINTA À BASE DE SOLVENTE RESISTENTE A ÁGUA, PARA ESCREVER SOBRE QUALQUER SUPERFÍCIE, CARGA NA COR AZUL, PONTA NO FORMATO RETANGULAR CHANFRADA, TRAÇOS NAS FAIXAS DE 2MM, 4,5MM E 8MM APROXIMADAMENTE, REF.: PILOT PINCEL ATÔMICO 1100 - P | FUTURO | CAIXA COM 12 UNIDADES | Educação | 100 | 152 | R\$ 16,79 | R\$ 2.552,08 |
| | | | | Ordem Pública | 2 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 192 | PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, KIT C/ 3 CORES: PRETO, VERMELHO E AZUL, TRAÇO DE 3MM | BRW | EMBALAGEM | Tecnologia da Informação | 2 | 55 | R\$ 15,79 | R\$ 868,45 |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| | | | | Agricultura | 3 | | | |
| 193 | PINCEL MARCADOR PRETO, COM PONTA DE FELTRO E TINTA À BASE DE SOLVENTE RESISTENTE A ÁGUA, PARA ESCREVER SOBRE QUALQUER SUPERFÍCIE, CARGA NA COR PRETA, | FUTURO | CAIXA COM 12 UNIDADES | Educação | 100 | 151 | R\$ 14,79 | R\$ 2.233,29 |
| | | | | Ordem Pública | 1 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |

| | | | | | | | | |
|-----|---|--------|-----------------------|-------------|-----|-----|-----------|---------------|
| | PONTA NO FORMATO RETANGULAR CHANFRADA, TRAÇOS NAS FAIXAS DE 2MM, 4,5MM E 8MM APROXIMADAMENTE, REF.: PILOT PINCEL ATÔMICO 1100 - P | | | | | | | |
| 194 | PINCEL MARCADOR VERMELHO, COM PONTA DE FELTRO E TINTA À BASE DE SOLVENTE RESISTENTE A ÁGUA, PARA ESCREVER SOBRE QUALQUER SUPERFÍCIE, CARGA NA COR VERMELHO, PONTA NO FORMATO RETANGULAR CHANFRADA, TRAÇOS NAS FAIXAS DE 2MM, 4,5MM E 8MM APROXIMADAMENTE, REF.: PILOT PINCEL ATÔMICO 1100 - P | FUTURO | CAIXA COM 12 UNIDADES | Educação | 100 | 150 | R\$ 14,99 | R\$ 2.248,50 |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 195 | REFIL DE TINTA AZUL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 1 LITRO, ESTAÇÃO DE RECARGA PARA ENCHIMENTO LIMPO E FÁCIL DOS MARCADORES, EVITA O ENCHIMENTO EXCESSIVO DOS MARCADORES, CORPO EM POLIPROPILENO. | BRW | UNIDADE | Obras | 1 | 205 | R\$ 69,49 | R\$ 14.245,45 |
| | | | | Cultura | 1 | | | |
| | | | | Transportes | 1 | | | |
| | | | | Comunicação | 2 | | | |
| | | | | Saúde | 200 | | | |
| 196 | REFIL DE TINTA PRETO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 1 LITRO, ESTAÇÃO DE RECARGA PARA ENCHIMENTO LIMPO E FÁCIL DOS MARCADORES, EVITA O ENCHIMENTO EXCESSIVO DOS MARCADORES, CORPO EM POLIPROPILENO. | BRW | UNIDADE | Obras | 1 | 201 | R\$ 93,67 | R\$ 18.827,67 |
| | | | | Saúde | 200 | | | |
| 197 | REFIL DE TINTA VERMELHO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 1 LITRO, ESTAÇÃO DE RECARGA PARA ENCHIMENTO LIMPO E FÁCIL DOS MARCADORES, EVITA O ENCHIMENTO EXCESSIVO DOS | BRW | UNIDADE | Obras | 1 | 404 | R\$ 86,47 | R\$ 34.933,88 |
| | | | | Cultura | 1 | | | |
| | | | | Educação | 200 | | | |
| | | | | Comunicação | 2 | | | |
| | | | | Saúde | 200 | | | |

| | | | | | | | | |
|-----|---|--------|------------------|--------------------------|-------|-------|-----------|---------------|
| | MARCADORES, CORPO EM POLIPROPILENO. | | | | | | | |
| 198 | REFIL PARA COLA PROFISSIONAL COLA QUENTE, TRANSPARENTE, (11,2 X 30) CM PARA PISTOLA GROSSA. | FUTURO | UNIDADE | Educação | 4.000 | 4.320 | R\$ 0,99 | R\$ 4.276,80 |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| | | | | Agricultura | 20 | | | |
| 199 | APAGADOR DE QUADRO BRANCO, ALMOFADA DE FELTRO, MEDIDAS 15,0 X 6,0 CM, COM ABERTURA PARA INSERÇÃO DE DOIS PINCÉIS MARCADORES | MASTER | UNIDADE | Tecnologia da Informação | 1 | 1.121 | R\$ 3,30 | R\$ 3.699,30 |
| | | | | Obras | 3 | | | |
| | | | | Cultura | 2 | | | |
| | | | | Esportes | 1 | | | |
| | | | | Educação | 1.000 | | | |
| | | | | Transportes | 3 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 5 | | | |
| | | | | Comunicação | 2 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 3 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| | | | | Agricultura | 1 | | | |
| 200 | LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO. LIQUIDO ESPECIALMENTE FORMULADO PARA REMOVER INSTANTANEAMENTE MANCHAS, RESIDUOS E SUJEIRAS DEIXADAS POR MARCADORES EM GERAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO. | SOUZA | FRASCO DE 100 ML | Obras | 5 | 169 | R\$ 10,80 | R\$ 1.825,20 |
| | | | | Cultura | 2 | | | |
| | | | | Esportes | 3 | | | |
| | | | | Educação | 100 | | | |
| | | | | Comunicação | 3 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| | | | | Agricultura | 1 | | | |
| 201 | MARCADOR DE QUADRO BRANCO, NA COR AZUL ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, TRAÇO LINEAR, SEM FALHAS COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. IDEAL PARA USO ESCOLAR, PALESTRAS ENTRE OUTROS; APAGA FACILMENTE; TINTA ESPECIAL; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0MM; ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM; CORES INTENSAS E VIVAS QUE FACILITAM A LEITURA À DISTÂNCIA; PODE FICAR | FUTURO | UNIDADE | Cultura | 2 | 6.156 | R\$ 1,80 | R\$ 11.080,80 |
| | | | | Esportes | 4 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 10 | | | |
| | | | | Educação | 6.000 | | | |
| | | | | Transportes | 5 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 5 | | | |
| | | | | Comunicação | 5 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 120 | | | |

| | | | | | | | | |
|-----|--|--------|---------|---|--|-------|----------|--------------|
| | VÁRIOS DIAS DESTAMPADO SEM SECAR; RECARREGÁVEL; COM SELO DO INMETRO IMPRESSO NO PRODUTO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | | | | | | | |
| 202 | MARCADOR DE QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHA. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, TRAÇO LINEAR, SEM FALHAS COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. IDEAL ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PARA USO ESCOLAR, PALESTRAS ENTRE OUTROS; APAGA FACILMENTE; TINTA ESPECIAL; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0MM; ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM; CORES INTENSAS E VIVAS QUE FACILITAM A LEITURA À DISTÂNCIA; PODE FICAR VÁRIOS DIAS DESTAMPADO SEM SECAR; RECARREGÁVEL; COM SELO DO INMETRO IMPRESSO NO PRODUTO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | FUTURO | UNIDADE | Cultura Esportes Meio Ambiente Educação Transportes Serviços Públicos Comunicação Ordem Pública Saúde | 2 2 10 2.000 2 5 5 5 120 | 2.151 | R\$ 1,80 | R\$ 3.871,80 |
| 203 | GIZ BRANCO COM COMPOSIÇÃO GESSO E ÁGUA, CX C/ 50 UNIDADES PLASTIFICADO, ANTI- ALÉRGICO, NÃO TÓXICO, DIÂMETRO 11MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 82MM | DELTA | CAIXA | Educação | 100 | 100 | R\$ 5,88 | R\$ 588,00 |
| 204 | GIZ COLORIDO COM COMPOSIÇÃO GESSO E ÁGUA, CX C/ 50 UNIDADES - GIZ | DELTA | CAIXA | Educação | 100 | 100 | R\$ 7,17 | R\$ 717,00 |

| | | | | | | | | |
|----------------------|---|-------|---------|-------------|-----|-----|-----------------------|------------|
| | COLORIDO COM COMPOSIÇÃO GESSO E ÁGUA, PLASTIFICADO, ANTI-ALÉRGICO, NÃO TÓXICO, DIÂMETRO 11MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 82MM | | | | | | | |
| 205 | APAGADOR P/ QUADRO NEGRO ESCOLAR, MEDINDO 45X150MM | STALO | UNIDADE | Educação | 100 | 103 | R\$ 3,33 | R\$ 342,99 |
| | | | | Transportes | 3 | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 102.446,21 | |

| LOTE 30 | | | | | | | | |
|----------------------|--|----------------|---------------------|--------------------|-----------------------|--------------|----------------------|---------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 254 | MASSA DE MODELAR; EM CORES VARIADAS, COM 90G, SUPER MACIA, NÃO ESFARELA, NÃO GRUDA, NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO ENDURECE, SEM GLITER. PRODUTO ATÓXICO, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | MAGIX | POTE COM 6 UNIDADES | Cultura | 10 | 10.080 | R\$ 1,65 | R\$ 16.632,00 |
| | | | | Meio Ambiente | 20 | | | |
| | | | | Educação | 10.000 | | | |
| | | | | Assistência Social | 20 | | | |
| | | | | Saúde | 30 | | | |
| 255 | MASSA DE MODELAR - POTE COM 6 - MASSA DE MODELOAR, POTE COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS - POTE COM 150G, SUPER MACIA, NÃO ESFARELA, NÃO GRUDA, NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO ENDURECE, SEM GLITER. PRODUTO ATÓXICO. COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | MAGIX | PACOTE COM 6 | Educação | 3.000 | 3.000 | R\$ 1,65 | R\$ 4.950,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 21.582,00 | |

| LOTE 38 | | | | | | | | |
|---------|--------------------|----------------|-----------|------------|-----------------------|--------------|----------------|-------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 298 | LÁPIS GRAFITE | GATTE / | CAIXA COM | Obras | 1 | 1.038 | R\$ | R\$ |

| | | | | | | | | | |
|----------------------|--|----------------|--------------|---|---|--------|----------|----------------------|--|
| | GRADUADO Nº 2, DISPONÍVEL EM AMPLA GAMA DE DUREZA PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES. DUREZAS DE HB PARA USO ARTÍSTICO E GRÁFICO, ENGENHARIA E DESIGN. MINA DE EXCELENTE QUALIDADE, Nº.2, ACABAMENTO DA MADEIRA, NA COR VERDE, MEDINDO 7,2 MM DE DIÂMETRO E 175 MM DE COMPRIMENTO, SEXTAVADO, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO. | FUTURO | 144 UNIDADES | Indústria e Comércio Educação Transporte Governo Comunicação Ordem Pública Assistência Social Saúde Integração e Planejamento | 1 1.000 2 1 1 1 10 20 1 | | 23,59 | 24.486,42 | |
| 299 | LAPIS DE DESENHO 8 MM DE DIÂMETRO E 175 MM DE COMP. CX C/ 12 UN - LÁPIS, DESENHO, COM MINA MASSA, EM CORES VARIADAS, REVESTIMENTO DE MADEIRA MACIA, EM FORMATO CILPINDRICO, MEDINDO 8 MM DE DIÂMETRO E 175 MM DE COMPRIMENTO, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, FABRICANTE NACIONAL, SELO DE QUALIDADE DO INMETRO, ACONDICIONADO EM ESTOJO COM 12 UNIDADES | GATTE / FUTURO | CAIXA | Educação | 12.000 | 12.000 | R\$ 2,49 | R\$ 29.880,00 | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | | R\$ 54.366,42 | |

| LOTE 41 | | | | | | | | |
|---------|---|----------------|---------|------------|-----------------------|--------------|----------------|----------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 304 | CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 20 MATÉRIAS - | PAUTA | UNIDADE | Educação | 10.000 | 10.000 | R\$ 21,30 | R\$ 213.000,00 |

| | | | | | | | | |
|---------------|---|-------|---------|----------|--------|--------|----------------|----------------|
| | COM DIVISÕES, PAUTADO, TIPO ESPIRAL, COM 400FOLHAS, PAPEL APERGAMINHADO BRANCO, GRAMATURA 50/64/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 205X280MM, XOM CAPA DURA | | | | | | | |
| 305 | CADERNO UNIVERSITÁRIO, 10 MATÉRIAS, COM DIVISÕES, PAUTADO - CADERNO UNIVERSITÁRIO, 10 MATÉRIAS, COM DIVISÕES, PAUTADO, TIPO ESPIRAL, COM 200 FOLHAS, PAPEL APERGAMINHADO BRANCO, GRAMATURA 50/64G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 205 X 280 MM, COM CAPA DURA | PAUTA | UNIDADE | Educação | 10.000 | 10.000 | R\$ 12,08 | R\$ 120.800,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 333.800,00 | |

| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----------------|---------------------|------------|-----------------------|--------------|----------------|---------------|
| 306 | GIZÃO DE CERA, DESTINADO A CRIANÇAS, ESTOJO COM 12 CORES FORMATOS REDONDO. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 12,5 X 15,2, 2 X 1,7CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 154G, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO. | PIRATINING A | ESTOJO COM 12 CORES | Educação | 12.000 | 12.050 | R\$ 2,74 | R\$ 33.017,00 |
| | | | | Saúde | 50 | | | |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 110/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2023
 PROCESSO N° 02488/2023
 EMPRESA DETENTORA: ANDRI SOLUÇÕES COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob o n° 20.729.334/0001-08
 OBJETO: Aquisição de material de expediente.
 VIGÊNCIA: 27/09/2023 a 26/09/2024.

| LOTE 19 | | | | | | | | |
|---------|--------------------|---------|---------|------------|------------|--------|-------|-------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / | Unidade | Secretaria | Quant. Por | Quant. | Valor | Valor Total |

| | | Modelo | | | Secretaria | Total | Unitário | |
|-----|--|---------------|---------|---------------------------|------------|-------|-----------|---------------|
| 139 | LIVRO ATA, EM PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 64G/M2 COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, CAPA DURA FORRADA DE PAPEL CHAGRIN PRETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 220 X 330MM. | PAGINA BRASIL | UNIDADE | Cultura | 2 | 2.167 | R\$ 12,50 | R\$ 27.087,50 |
| | | | | Meio Ambiente | 10 | | | |
| | | | | Educação | 100 | | | |
| | | | | Governo | 5 | | | |
| | | | | Assistência Social | 50 | | | |
| | | | | Saúde | 2.000 | | | |
| 140 | LIVRO DE PONTO, COM CAPA DURA, 2 ASSINATURAS, COM 100 FOLHAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 22X33CM FECHADO | TAMOIÓ | UNIDADE | Gestão Pública | 10 | 1.079 | R\$ 15,39 | R\$ 16.605,81 |
| | | | | Cultura | 4 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 10 | | | |
| | | | | Educação | 200 | | | |
| | | | | Assistência Social | 50 | | | |
| | | | | Saúde | 800 | | | |
| | | | | Agricultura | 5 | | | |
| 141 | LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIAS 100FLS MEDINDO APROXIMADAMENTE: 160 X 220MM | PAGINA BRASIL | UNIDADE | Gestão Pública | 10 | 418 | R\$ 12,28 | R\$ 5.133,04 |
| | | | | Obras | 5 | | | |
| | | | | Cultura | 2 | | | |
| | | | | Esportes | 3 | | | |
| | | | | Indústria e Comércio | 1 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 10 | | | |
| | | | | Transportes | 10 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 4 | | | |
| | | | | Governo | 10 | | | |
| | | | | Comunicação | 3 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 5 | | | |
| | | | | Assistência Social | 50 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| | | | | Agricultura | 5 | | | |
| 142 | LIVRO DE PROTOCOLO, COM CAPA DURA FEITA DE PAPELÃO 697GM2 E REVESTIDO COM PAPEL OFF-SET 63G/M2, CONTENDO 52 FOLHAS, FORMATO 153X216 MM, DIMENSÕES 16X1CM | PAGINA BRASIL | UNIDADE | Cultura | 2 | 375 | R\$ 10,38 | R\$ 3.892,50 |
| | | | | Meio Ambiente | 10 | | | |
| | | | | Educação | 50 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 2 | | | |
| | | | | Administração | 6 | | | |

| | | | | | | | | |
|----------------------|--|---------------|---------|---------------|-------|-------|----------------------|---------------|
| 143 | LIVRO ATA EM PAPEL APERGAMINHADO, 64G/M2, 50 FLS, 220X330MM - LIVRO ATA EM PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 64G/M2 COM 50 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, CAPA DURA FORRADA DE PAPEL CHAGRIN PRETO, MEDINDO 220X330MM | PAGINA BRASIL | UNIDADE | Ordem Pública | 10 | 310 | R\$ 7,00 | R\$ 2.170,00 |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| 144 | LIVRO DE PROTOCOLO 220 MM X 330 MM - 100 FLS | PAGINA BRASIL | UNIDADE | Procuradoria | 10 | 10 | R\$ 18,29 | R\$ 182,90 |
| 145 | CADERNO DE ANOTAÇÃO BROCHURA 1/4 MEDINDO 140 MM X 220 MM CONTENDO 96 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, COM CERTIFICADO DO FSC OU CERFLOR | NOVA CADERNOS | UNIDADE | Educação | 1.500 | 1.500 | R\$ 8,00 | R\$ 12.000,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 67.071,75 | |

LOTE 28

| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----------------|---------|---------------------------|-----------------------|--------------|----------------|---------------|
| 228 | TESOURA ESCOLAR, PONTAS ARREDONDADAS, TODA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E NIQUELADA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS 11CM 4 ½" (AXLXP). | LEO & LEO | UNIDADE | Educação | 10.000 | 10.362 | R\$ 1,82 | R\$ 18.858,84 |
| | | | | Transportes | 12 | | | |
| | | | | Assistência Social | 50 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| 229 | TESOURA GRANDE DE PICOTAR 3MM, LÂMINAS EM AÇO INOX E CABO EM ABS | LEOART | UNIDADE | Assistência Social | 10 | 310 | R\$ 38,00 | R\$ 11.780,00 |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| 230 | TESOURA GRANDE DE PICOTAR 7MM, LÂMINAS EM AÇO INOX E CABO EM ABS | LEOART | UNIDADE | Transportes | 1 | 311 | R\$ 46,00 | R\$ 14.306,00 |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| 231 | TESOURA UNIVERSAL 17 CM, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL | JOCAR | UNIDADE | Ordem Pública | 3 | 304 | R\$ 5,00 | R\$ 1.520,00 |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 1 | | | |
| 232 | TESOURA UNIVERSAL 21 | JOCAR | UNIDADE | Obras | 30 | 352 | R\$ 6,80 | R\$ |

| | | | | | | | | |
|----------------------|--|-------|---------|----------------------|-----|-----|----------|----------------------|
| | CM, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL | | | Esportes | 3 | | | 2.393,60 |
| | | | | Indústria e Comércio | 6 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 6 | | | |
| | | | | Comunicação | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| | | | | Integração | 2 | | | |
| 233 | TESOURA, ESCRITÓRIO/DOMÉSTICA, INTEIRAMENTE DE AÇO, COM UMA DAS PONTAS ARREDONDADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM (8") DE COMPRIMENTO. | JOCAR | UNIDADE | Gestão Pública | 10 | 365 | R\$ 6,50 | R\$ 2.372,50 |
| | | | | Educação | 200 | | | |
| | | | | Saúde | 150 | | | |
| | | | | Agricultura | 5 | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | | R\$ 51.230,94 |

| LOTE 29 | | | | | | | | |
|---------|---|----------------|---------|--------------------|-----------------------|--------------|----------------|-------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 234 | TINTA FACIAL AMARELA PARA MAQUIAGENS ARTÍSTICAS 15 ML ANTIALÉRGICA | COLORMAKE | UNIDADE | Cultura | 5 | 155 | R\$ 3,40 | R\$ 527,00 |
| | | | | Educação | 50 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 235 | TINTA FACIAL AMARELO FLUORESCENTE PARA MAQUIAGENS ARTÍSTICAS 15 ML ANTIALÉRGICA, FLUORESCENTE AMARELO | COLORMAKE | UNIDADE | Cultura | 5 | 165 | R\$ 3,10 | R\$ 511,50 |
| | | | | Educação | 50 | | | |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 236 | TINTA FACIAL AZUL PARA MAQUIAGENS ARTÍSTICAS 15 ML. ANTIALÉRGICA | COLORMAKE | UNIDADE | Cultura | 5 | 160 | R\$ 3,40 | R\$ 544,00 |
| | | | | Educação | 50 | | | |
| | | | | Assistência Social | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 237 | TINTA FACIAL BRANCA PARA MAQUIAGENS ARTÍSTICAS 15 ML. ANTIALÉRGICA | COLORMAKE | UNIDADE | Cultura | 5 | 165 | R\$ 3,10 | R\$ 511,50 |
| | | | | Educação | 50 | | | |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 238 | TINTA FACIAL LARANJA FLUORESCENTE PARA MAQUIAGENS ARTÍSTICAS 15 ML. ANTIALÉRGICA | COLORMAKE | UNIDADE | Cultura | 5 | 155 | R\$ 3,10 | R\$ 480,50 |
| | | | | Educação | 50 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 239 | TINTA FACIAL PRETA PARA MAQUIAGENS ARTÍSTICAS 15 ML. ANTIALÉRGICA | COLORMAKE | UNIDADE | Cultura | 5 | 160 | R\$ 3,40 | R\$ 544,00 |
| | | | | Educação | 50 | | | |
| | | | | Assistência Social | 5 | | | |

| | | | | | | | | |
|-----|--|-----------|---------|--------------------|-----|-----|----------|--------------|
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 240 | TINTA FACIAL ROSA FLUORESCENTE PARA MAQUIAGENS ARTÍSTICAS 15 ML. ANTIALÉRGICA | COLORMAKE | UNIDADE | Cultura | 5 | 165 | R\$ 3,10 | R\$ 511,50 |
| | | | | Educação | 50 | | | |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 241 | TINTA FACIAL VERDE PARA MAQUIAGENS ARTÍSTICAS 15 ML. ANTIALÉRGICA | COLORMAKE | UNIDADE | Cultura | 5 | 155 | R\$ 3,10 | R\$ 480,50 |
| | | | | Educação | 50 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 242 | TINTA FACIAL VERMELHA PARA MAQUIAGENS ARTÍSTICAS 15 ML. ANTIALÉRGICA | COLORMAKE | UNIDADE | Cultura | 5 | 165 | R\$ 3,10 | R\$ 511,50 |
| | | | | Educação | 50 | | | |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 243 | TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, COR AZUL 500ML. TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, CONSISTÊNCIA MUITO ESPESA, NÃO TÓXICO, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, PERMITINDO FÁCIL PINTURA UNIFORME, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 500ML NO MÍNIMO, NA COR AZUL, SELO DE QUALIDADE DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | TINTEX | UNIDADE | Cultura | 5 | 610 | R\$ 6,60 | R\$ 4.026,00 |
| | | | | Educação | 300 | | | |
| | | | | Assistência Social | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| 244 | TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, COR BRANCA 500ML. TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, CONSISTÊNCIA MUITO ESPESA, NÃO TÓXICO, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, PERMITINDO FÁCIL PINTURA UNIFORME, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 500ML NO MÍNIMO, NA COR BRANCA, SELO DE QUALIDADE DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | TINTEX | UNIDADE | Cultura | 5 | 610 | R\$ 6,60 | R\$ 4.026,00 |
| | | | | Educação | 300 | | | |
| | | | | Assistência Social | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |

| | | | | | | | | |
|-----|---|--------|---------|--------------------|-----|-----|----------|--------------|
| 245 | TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, COR PRETA 500ML. TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, CONSISTÊNCIA MUITO ESPESSE, NÃO TÓXICO, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, PERMITINDO FÁCIL PINTURA UNIFORME, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 500ML NO MÍNIMO, NA COR PRETA, SELO DE QUALIDADE DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA | TINTEX | UNIDADE | Cultura | 5 | 610 | R\$ 6,60 | R\$ 4.026,00 |
| | | | | Educação | 300 | | | |
| | | | | Assistência Social | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| 246 | TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, COR VERDE 500ML. TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, CONSISTÊNCIA MUITO ESPESSE, NÃO TÓXICO, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, PERMITINDO FÁCIL PINTURA UNIFORME, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 500ML NO MÍNIMO, NA COR VERDE, SELO DE QUALIDADE DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | TINTEX | UNIDADE | Cultura | 5 | 610 | R\$ 6,60 | R\$ 4.026,00 |
| | | | | Educação | 300 | | | |
| | | | | Assistência Social | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| 247 | TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, COR VERMELHA 500ML. TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, CONSISTÊNCIA MUITO ESPESSE, NÃO TÓXICO, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, PERMITINDO FÁCIL PINTURA UNIFORME, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 500ML NO MÍNIMO, NA COR VERMELHA, SELO DE QUALIDADE DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA | TINTEX | UNIDADE | Cultura | 5 | 605 | R\$ 6,60 | R\$ 3.993,00 |
| | | | | Educação | 300 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |

| | DATA DE ENTREGA. | | | | | | | |
|----------------------|--|-----------|----------------|--------------------|-------|-------|----------------------|--------------|
| 248 | PINCEL P/ AQUARELA E GUACHE N 12 | LEO & LEO | UNIDADE | Educação | 6.000 | 6.050 | R\$ 1,10 | R\$ 6.655,00 |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 249 | PINCEL P/ AQUARELA E GUACHE N 16 | LEO & LEO | UNIDADE | Educação | 6.000 | 6.050 | R\$ 1,30 | R\$ 7.865,00 |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 250 | PINCEL P/ AQUARELA E GUACHE N 18 | LEO & LEO | UNIDADE | Educação | 6.000 | 6.050 | R\$ 1,60 | R\$ 9.680,00 |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 251 | TINTA GUACHE, SOLUVEL EM ÁGUA, COR AMARELA 500 ML - TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, CONSISTÊNCIA MUITO ESPESSE, NÃO TÓXICO, CORES MISCÍVRIS ENTRE SI, PERMITINDO FÁCIL PINTURA UNID.FORME, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 500ML NO MÍNIMO, NA COR AMARELA, SELO DE QUALIDADE DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA | TINTEX | UNIDADE | Cultura | 5 | 605 | R\$ 6,60 | R\$ 3.993,00 |
| | | | | Educação | 300 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| 252 | TINTA GUACHE 500 ML AMARELO | TINTEX | UNIDADE | Assistência Social | 5 | 5 | R\$ 6,60 | R\$ 33,00 |
| 253 | PINTURA A DEDO CAIXA COM 6 UM - PINTURA A DEDO CAIXA COM 6 UNIDADES COM 30ML CADA COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS ATÓXICOS, ESPESSANTE, CARGA INERTE. CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL | TINTEX | CAIXA COM 6 UN | Educação | 1.000 | 1.000 | R\$ 3,80 | R\$ 3.800,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 56.745,00 | |

LOTE 33

| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----------------|---------|------------|-----------------------|--------------|----------------|--------------|
| 268 | PAPEL SILHUETA COLORIDO AMARELO MEDINDO 50 X 65 CM | REIPEL | UNIDADE | Educação | 3.500 | 3.500 | R\$ 0,52 | R\$ 1.820,00 |
| 269 | PAPEL SILHUETA COLORIDO AZUL MEDINDO 50 X 65 CM | REIPEL | UNIDADE | Educação | 3.500 | 3.500 | R\$ 0,52 | R\$ 1.820,00 |
| 270 | PAPEL SILHUETA COLORIDO BRANCO MEDINDO 50 X 65 CM | REIPEL | UNIDADE | Educação | 3.500 | 3.500 | R\$ 0,52 | R\$ 1.820,00 |
| 271 | PAPEL SILHUETA | REIPEL | UNIDADE | Educação | 3.500 | 3.500 | R\$ 0,52 | R\$ |

| | | | | | | | | |
|----------------------|--|--------|---------|----------|-------|-------|----------------------|-----------------|
| | COLORIDO PRETO MEDINDO 50 X 65 CM | | | | | | | 1.820,00 |
| 272 | PAPEL SILHUETA COLORIDO VERDE MEDINDO 50 X 65 CM | REIPEL | UNIDADE | Educação | 3.500 | 3.500 | R\$ 0,52 | R\$ 1.820,00 |
| 273 | PAPEL SILHUETA COLORIDO VERMELHO MEDINDO 50 X 65 CM | REIPEL | UNIDADE | Educação | 3.500 | 3.500 | R\$ 0,52 | R\$ 1.820,00 |
| 274 | PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSSICO, COR BRANCO, 180G/M2, MEDINDO 297X210MM, FORMATO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS | USAPEL | CAIXA | Cultura | 1 | 201 | R\$ 23,00 | R\$ 4.623,00 |
| | | | | Educação | 200 | | | |
| 275 | PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSSICO, COR CINZA 180G/M2, MEDINDO 297X210MM, FORMATO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS | USAPEL | CAIXA | Educação | 200 | 200 | R\$ 26,00 | R\$ 5.200,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 20.743,00 | |

| LOTE 37 | | | | | | | | |
|---------|--|------------------|---------|---------------|-----------------------|--------------|----------------|-------------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 296 | CANETA HIDROGRÁFICA, ESTOJO COM 12 CORES, A BASE DE ÁGUA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM, PONTA 4,0MM, ESCRITA 1,8MM, TINTA A BASE DE ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL, ATÓXICO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, TAMPA APROPRIADA PARA EVITAR RESSECAMENTO DA TINTA, ADEQUADA PARA ENCAIXE DO LADO OPOSTO A PONTA, COM SELO DO INMETRO. | LEO & LEO | ESTOJO | Meio Ambiente | 20 | 10.120 | R\$ 8,12 | R\$ 82.174,40 |
| | | | | Educação | 10.000 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 297 | CADERNO ESCOLAR, PAUTADO, TIPO BROCHURA, COM 96 FOLHAS, DE PAPEL | NOVA CADERNOS | UNIDADE | Obras | 10 | 25.414 | R\$ 6,10 | R\$ 155.025,40 |
| | | | | Educação | 25.000 | | | |
| | | | | Saúde | 400 | | | |
| | | | | Administração | 4 | | | |

| | | | | | | | | |
|---------------|--|--|--|--|--|--|----------------|--|
| | APERGAMINHADO BRANCO, MEDINDO 200 X 275 MM, CAPA DURA, COM CERTIFICADO DO FSC OU CERFLOR | | | | | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 237.199,80 | |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 111/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2023
 PROCESSO N° 02488/2023
 EMPRESA DETENTORA: VALENCE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob o n°
 28.414.405/0001-95
 OBJETO: Aquisição de material de expediente.
 VIGÊNCIA: 03/10/2023 a 02/10/2024.

| LOTE 01 | | | | | | | | |
|---------|--|----------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------|--------------|----------------|---------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | AGENDA DE ESCRITÓRIO COSTURADA DIÁRIA MEDIDAS APROXIMADAS: 14,5 X 20,5 CM, CONTENDO DATAS E HORAS DO ANO, COM MARCADOR (FITILHO), NÚMERO MÍNIMO DE FOLHAS: 190 FOLHAS | KIT | UNIDADE | Esportes | 2 | 131 | R\$ 17,90 | R\$ 2.344,90 |
| | | | | Governo | 20 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 3 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| | | | | Agricultura | 6 | | | |
| 2 | ALFINETE PARA MAPAS (5MM). CABEÇA PLÁSTICA Nº1/5MM, AÇO NÍQUEL, NÃO PERECÍVEL E VALIDADE INDETERMINADA. | BACCHI | CAIXA COM 50 UNIDADES | Tecnologia da Informação | 1 | 210 | R\$ 6,48 | R\$ 1.360,80 |
| | | | | Obras | 3 | | | |
| | | | | Esportes | 1 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 4 | | | |
| | | | | Educação | 100 | | | |
| | | | | Fazenda | 1 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 3 | BARBANTE, ALGODÃO, NA COR BRANCA, COM 8 (OITO) FIOS | EUROROM A | ROLO COM 400 GRAMAS | Obras | 5 | 527 | R\$ 11,97 | R\$ 6.308,19 |
| | | | | Educação | 400 | | | |
| | | | | Fazenda | 2 | | | |
| | | | | Transporte | 3 | | | |
| | | | | Governo | 2 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| | | | | Agricultura | 5 | | | |
| | | | | Administração | 10 | | | |
| 4 | DISPLAY OFFICE A4, MEDIDAS: 0,6 X 23,3 X 31,8 cm, POSSUI FITA DUPLA FACE, CANTOS ARREDONDADOS, ABERTURA SUPERIOR TIPO MEIA LUA, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO, COR: | WALEU | CAIXA COM 12 UNIDADES | Cultura | 1 | 202 | R\$ 132,66 | R\$ 26.797,32 |
| | | | | Saúde | 200 | | | |
| | | | | Agricultura | 1 | | | |

| | | | | | | | | |
|---|--|--------|------------------------|--------------------------|-----|-----|-----------|--------------|
| | CRISTAL. | | | | | | | |
| 5 | ELÁSTICO DE LÁTEX AMARELO Nº 18, ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, LIGA. | FULGOR | PACOTE COM 1 KG | Gestão Pública | 10 | 148 | R\$ 22,83 | R\$ 3.378,84 |
| | | | | Obras | 5 | | | |
| | | | | Indústria e Comércio | 1 | | | |
| | | | | Educação | 50 | | | |
| | | | | Fazenda | 3 | | | |
| | | | | Transporte | 1 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 1 | | | |
| | | | | Governo | 2 | | | |
| | | | | Assistência | 40 | | | |
| | | | | Saúde | 30 | | | |
| | | | | Integração | 1 | | | |
| | | | | Agricultura | 1 | | | |
| | | | | Administração | 3 | | | |
| 6 | ESTILETE LARGO COM TRAVA AUTOMÁTICA LÂMINA 18MM DE AÇO CARBONO CORTE DO PAPELÃO | BRW | UNIDADE | Tecnologia da Informação | 3 | 276 | R\$ 11,67 | R\$ 3.220,92 |
| | | | | Obras | 15 | | | |
| | | | | Cultura | 8 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 10 | | | |
| | | | | Educação | 50 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 10 | | | |
| | | | | Comunicação | 10 | | | |
| | | | | Assistência Social | 60 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| | | | | Integração | 5 | | | |
| | | | | Agricultura | 5 | | | |
| 7 | PERCEVEJO LATONADO Nº 4, COR: DOURADO, DIAMETRO DA CABEÇA: 0,9 CM, COMPRIMENTO DA PONTA ÚTIL: 0,7 CM | BRW | CAIXA COM 100 UNIDADES | Obras | 2 | 165 | R\$ 4,12 | R\$ 679,80 |
| | | | | Educação | 100 | | | |
| | | | | Comunicação | 2 | | | |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| | | | | Agricultura | 1 | | | |
| 8 | ELASTICO DE LATEX AMARELO Nº 18 - ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, LIGA. PACOTE COM 1KG | FULGOR | PACOTE COM 1KG | Comunicação | 1 | 1 | R\$ 21,12 | R\$ 21,12 |
| 9 | LÂMINA LARGA PARA ESTILETE 18MM CAIXA COM 10 UNIDADES | BRW | CAIXA | Obras | 3 | 23 | R\$ 3,57 | R\$ 82,11 |
| | | | | Comunicação | 10 | | | |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |

| | | | | | | | | |
|----------------------|--|--------------|-------------------------|----------------------|----|-----|----------------------|------------|
| 10 | UMEDECEDOR DE DEDOS EM CREME ANTIBACTERIANO - EMBALAGEM DE 12G LEVEMENTE PERFUMADO, COM FORMULA ANTISSÉPTICA E ANTIALÉRGICA, MASSA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO ACHATADO | KIT | UNIDADE | Transporte | 12 | 27 | R\$ 2,34 | R\$ 63,18 |
| | | | | Comunicação | 15 | | | |
| 11 | PORTA CANETA / LAPIS / CLIPS | MAXCRIL | UNIDADE | Agricultura | 6 | 6 | R\$ 15,76 | R\$ 94,56 |
| 12 | CARTÃO DE PONTO PACOTE C/ 100 UNIDADES - GRAMATURA: 240G/M2, FORMATO: 86X180 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS | SÃO DOMINGOS | PACOTE COM 100 UNIDADES | Administração | 50 | 50 | R\$ 18,49 | R\$ 924,50 |
| 13 | MOLHA DEDO EM GEL, NÃO TOXICO, PESO LÍQUIDO DE 12 G. | KIT | UNIDADE | Gestão Pública | 10 | 207 | R\$ 2,32 | R\$ 480,24 |
| | | | | Indústria e Comércio | 10 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 5 | | | |
| | | | | Educação | 50 | | | |
| | | | | Transporte | 12 | | | |
| | | | | Governo | 20 | | | |
| | | | | Assistência Social | 50 | | | |
| Saúde | 50 | | | | | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 45.756,48 | |

| LOTE 05 | | | | | | | | |
|---------|---|----------------|---------|-------------------|-----------------------|--------------|----------------|---------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 40 | BLOCO AUTO ADESIVO, FORMATO 50X15MM 500 FOLHAS 5 CORES, GRAMATURA: 75 G/M², REPOSICIONÁVEIS | TILIBRA | UNIDADE | Gestão Pública | 20 | 1.196 | R\$ 10,63 | R\$ 12.713,48 |
| | | | | Obras | 30 | | | |
| | | | | Esportes | 10 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 20 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 6 | | | |
| | | | | Governo | 100 | | | |
| | | | | Saúde | 1.000 | | | |
| | | | | Agricultura | 10 | | | |
| 41 | BLOCO CHECKLIST, FORMATO: 80MM X 91MM, GRAMATURA: 75 G/M², NÚMERO DE | TILIBRA | UNIDADE | Obras | 10 | 1.129 | R\$ 8,07 | R\$ 9.111,03 |
| | | | | Fazenda | 6 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 3 | | | |

| | | | | | | | | |
|----|--|----------|------------------------------------|---------------------------|-------|-------|----------|---------------|
| | FOLHAS: 100 FOLHAS | | | Assistência Social | 100 | | | |
| | | | | Saúde | 1.000 | | | |
| | | | | Agricultura | 10 | | | |
| 42 | BLOCO DE PAPEL AUTO-ADESIVO, TIPO POST-IT, COM 100 FOLHAS, COR AMARELA, MEDINDO 76X102 MM, REPOSICIONAVEL, RECICLÁVEL, ADESIVO DE BASE VEGETAL | GOOFFICE | PACOTE | Gestão Pública | 30 | 1.515 | R\$ 3,82 | R\$ 5.787,30 |
| | | | | Obras | 60 | | | |
| | | | | Esportes | 10 | | | |
| | | | | Indústria e Comércio | 5 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 20 | | | |
| | | | | Educação | 100 | | | |
| | | | | Fazenda | 10 | | | |
| | | | | Transportes | 50 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 10 | | | |
| | | | | Governo | 100 | | | |
| | | | | Assistência Social | 100 | | | |
| | | | | Saúde | 1.000 | | | |
| | | | | Agricultura | 20 | | | |
| 43 | BLOCO DE PAPEL AUTO-ADESIVO, TIPO POST-IT, COR AMARELA, MEDINDO 38X50MM, REPOSICIONAVEL, RECICLÁVEL, ADESIVO DE BASE VEGETAL | GOOFFICE | PACOTE COM 04 BLOCOS DE 100 FOLHAS | Gestão Pública | 50 | 1.460 | R\$ 3,58 | R\$ 5.226,80 |
| | | | | Obras | 50 | | | |
| | | | | Esportes | 10 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 20 | | | |
| | | | | Educação | 100 | | | |
| | | | | Fazenda | 15 | | | |
| | | | | Transportes | 50 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 15 | | | |
| | | | | Governo | 100 | | | |
| | | | | Comunicação | 20 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 10 | | | |
| | | | | Saúde | 1.000 | | | |
| | | | | Agricultura | 20 | | | |
| 44 | BLOCO DE PAPEL, TIPO: CREATIVE PAPERS, ESPECIAL PARA TRABALHOS ESCOLARES COM 8 CORES DIFERENTES, FORMATO PADRÃO A4 210MM X 297MM E ESPESSURA DE 80G/M² | FORONI | PACOTE COM 40 FOLHAS | Meio Ambiente | 20 | 2.020 | R\$ 8,39 | R\$ 16.947,80 |
| | | | | Educação | 2.000 | | | |
| 45 | BLOCOS PARA RASCUNHO 11X8CM - 100 FOLHAS S/PAUTA CAPA COLADO | TAMOIO | UNIDADE | Obras | 15 | 255 | R\$ 4,21 | R\$ 1.073,55 |
| | | | | Educação | 100 | | | |
| | | | | Transporte | 20 | | | |
| | | | | Assistência Social | 100 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 10 | | | |
| | | | | Agricultura | 10 | | | |

| 46 | JOGO DE MARCADORES DE PAGINA AUTO-ADESIVOS, REPOSICIONÁVEIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 12MM X 45MM, BLOCOS COM 25 BANDEIRINHAS EM CADA ESTOJO DE, NO MÍNIMO, 4 CORES BÁSICAS (AMARELO, VERDE, AZUL E VERMELHO) | KIT | CAIXA | Gestão Pública | 2 | 346 | R\$ 3,57 | R\$ 1.235,22 |
|----------------------|---|----------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------|----------------------|---------------|
| | | | | Tecnologia da Informação | 2 | | | |
| | | | | Obras | 25 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 20 | | | |
| | | | | Educação | 50 | | | |
| | | | | Transportes | 10 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 15 | | | |
| | | | | Governo | 50 | | | |
| | | | | Comunicação | 2 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 10 | | | |
| | | | | Assistência Social | 50 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| | | | | Agricultura | 10 | | | |
| 47 | REFORÇO DE FOLHAS AUTOADESIVO 14,5MM TRANSPARENTE, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM 150 ETIQUETAS. FURO: 14,5MM | PIMACO | EMBALAGEM | Obras | 10 | 160 | R\$ 3,98 | R\$ 636,80 |
| | | | | Educação | 50 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 48 | PAPEL AUTOADESIVO FORMATO A4 - PAPEL AUTOADESIVO, FORMATO A4, BRILHOSO, DIMENSÕES 210 MM X 297 MM - COR BRANCO - CAIXA COM 50 | COLACRIL | CAIXA COM 50 | Educação | 50 | 50 | R\$ 51,69 | R\$ 2.584,50 |
| 49 | BLOCO A3 ESCOLAR - BLOCO DE DESENHO TAMANHO A3 (BLOCÃO) EM FOLHA BRANCA, COM CAPA CONTENDO 100 FLS. TAMANHO 297MM X 420MM, GRAMATURA MÍNIMA 63 G/M2. ATÓXICO | KAZ | UNIDADE | Educação | 1.000 | 1.000 | R\$ 17,96 | R\$ 17.960,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 73.276,48 | |
| LOTE 06 | | | | | | | | |
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 50 | BOBINA PARA FAX 216MMX30M, EM PAPEL AUTOCOPIATIVO DE ALTA QUALIDADE | GOOFFICE | EMBALAGEM COM 30 UNIDADES | Saúde | 100 | 100 | R\$ 275,65 | R\$ 27.565,00 |
| 51 | BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 20X30 ROLO, | S3 | ROLO COM 500 | Saúde | 40 | 40 | R\$ 24,35 | R\$ 974,00 |

| | | | | | | | | |
|----------------------|---|----------|-------------------------|---------------|----|----|----------------------|--------------|
| | REFORÇADO, CAPACIDADE: 2 KG, COMPOSIÇÃO: POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE (PEAD) | | UNIDADES | | | | | |
| 52 | BOBINA TÉRMICA 80 MM X 40 M, 1 VIA NEUTRA, COR: AMARELO, GRAMATURA: 48G | MAXPRINT | CAIXA COM 30 BOBINAS | Administração | 10 | 10 | R\$ 179,88 | R\$ 1.798,80 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 30.337,80 | |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 112/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2023
 PROCESSO N° 02488/2023

EMPRESA DETENTORA: COMPASTAS COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, CNPJ/MF
 sob o n° 39.685.747/0001-66

OBJETO: Aquisição de material de expediente.

VIGÊNCIA: 29/09/2023 a 28/09/2024.

| LOTE 04 | | | | | | | | |
|---------|---|----------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|--------------|----------------|---------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 33 | ARQUIVO LARGO COM FURAÇÃO, SEM TAMPAS, PARA PASTAS SUSPENSAS, COR: PRETO, MEDIDAS APROXIMADAS: 27,4 X 43 X 27,1 CM, MATERIAL: PLÁSTICO | PLASCON Y | UNIDADE | Cultura | 6 | 1.545 | R\$ 46,50 | R\$ 71.842,50 |
| | | | | Meio Ambiente | 24 | | | |
| | | | | Saúde | 1.500 | | | |
| | | | | Agricultura | 5 | | | |
| | | | | Administração | 10 | | | |
| 34 | ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO 350X250X130MM AZUL | POLIBRÁS | PACOTE COM 5 UNIDADES | Gestão Pública | 50 | 623 | R\$ 27,66 | R\$ 17.232,18 |
| | | | | Obras | 30 | | | |
| | | | | Cultura | 10 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 10 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 3 | | | |
| | | | | Saúde | 500 | | | |
| | | | | Agricultura | 20 | | | |
| 35 | ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO 360X135X250MM AZUL | POLIBRÁS | PACOTE COM 5 UNIDADES | Tecnologia da Informação | 1 | 536 | R\$ 27,66 | R\$ 14.825,76 |
| | | | | Fazenda | 2 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 3 | | | |
| | | | | Governo | 20 | | | |
| | | | | Saúde | 500 | | | |
| | | | | Agricultura | 10 | | | |
| 36 | CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA - COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA | POLIBRÁS | UNIDADE | Ordem Pública | 10 | 10 | R\$ 6,65 | R\$ 66,50 |

| | | | | | | | | |
|----------------------|---|----------|---------|---------------|-------|-------|-----------------------|--------------|
| | DEMARCADOS, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5 X 25 X 13,5 CM | | | | | | | |
| 37 | PASTA, ARQUIVO, TIPO COM ABAS E ELÁSTICO, CONFECCIONADA COM PLÁSTICO POLIONDA, NA TONALIDADE AZUL, PROVIDA DE PRESILHAS DE CORDÃO ELÁSTICO, MEDINDO 250 X 340MM, LOMBADA DE 60MM, TAMANHO OFÍCIO | POLIBRÁS | UNIDADE | Educação | 800 | 1.800 | R\$ 3,06 | R\$ 5.508,00 |
| | | | | Saúde | 1.000 | | | |
| 38 | PASTA, ARQUIVO, TIPO C/ ABAS E ELÁSTICO, MEDINDO 250 X 340 MM CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIONDA, NA TONALIDADE AZUL, PROVIDA DE PRESILHAS DE CORDÃO ELÁSTICO PASSANDO POR ILHOSES NOS CANTOS DA PASTA, LOMBADA DE 20MM | POLIBRÁS | UNIDADE | Meio Ambiente | 10 | 1.830 | R\$ 3,50 | R\$ 6.405,00 |
| | | | | Educação | 800 | | | |
| | | | | Transporte | 10 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 10 | | | |
| 39 | PASTA CATALOGO C/100 FOLHAS CAPA EM PVC COM VISOR EXTERNO - PASTA CATÁLOGO, PRETA COM 100 FOLHAS PLÁSTICAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245X335X20MM (ENVELOPE PLÁSTICO DE 0,10 COM 04 PARAFUSOS). CAPA EM PVC, COM VISOR EXTERNO | ACP | UNIDADE | Cultura | 4 | 214 | R\$ 23,40 | R\$ 5.007,60 |
| | | | | Educação | 100 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| | | | | Agricultura | 10 | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 120.887,54 | |

| LOTE 08 | | | | | | | | |
|---------|---|----------------|---------|--------------------------|-----------------------|--------------|----------------|---------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 56 | CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULÁVEL, INJETADA EM POLIESTIRENO | FAÇA FÁCIL | UNIDADE | Obras | 15 | 53 | R\$ 51,69 | R\$ 2.739,57 |
| | | | | Cultura | 7 | | | |
| | | | | Transporte | 6 | | | |
| | | | | Governo | 20 | | | |
| | | | | Agricultura | 5 | | | |
| 57 | CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ | POLIBRÁS | UNIDADE | Tecnologia da Informação | 2 | 1.377 | R\$ 34,74 | R\$ 47.836,98 |
| | | | | Obras | 10 | | | |

| | | | | | | | | |
|----------------------|--|----------|---------|--------------------|-------|-----|----------------------|--------------|
| | TRAVAS. CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TRAVAS LATERAIS BRANCAS. CAPACIDADE: 29L, COMPRIMENTO: 45,7 CM, LARGURA: 32,6 CM, ALTURA: 28,0 CM | | | Cultura | 5 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 10 | | | |
| | | | | Educação | 1.000 | | | |
| | | | | Governo | 10 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 5 | | | |
| | | | | Assistência Social | 30 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| | | | | Agricultura | 5 | | | |
| 58 | CAIXA, ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADO EM POLIONDA, NA COR AZUL, DOIS PAINÉIS IMPRESSOS NA COR PRETA, IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 245 X 135 MM | POLIBRÁS | UNIDADE | Gestão Pública | 20 | 865 | R\$ 5,83 | R\$ 5.042,95 |
| | | | | Meio Ambiente | 10 | | | |
| | | | | Educação | 800 | | | |
| | | | | Transporte | 20 | | | |
| | | | | Comunicação | 5 | | | |
| | | | | Agricultura | 10 | | | |
| 59 | CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 16L, MEDIDA APROX. 40X27X33 CM | POLIBRÁS | UNIDADE | Cultura | 10 | 15 | R\$ 45,06 | R\$ 675,90 |
| | | | | Administração | 5 | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 56.295,40 | |

| LOTE 36 | | | | | | | | |
|----------------------|---|----------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|--------------|-----------------------|----------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 294 | ARQUIVO MORTO GIGANTE POLIONDA 390X185X300MM AZUL | POLIBRÁS | CAIXA COM 50 UNIDADES | Obras | 3 | 519 | R\$ 460,00 | R\$ 238.740,00 |
| | | | | Indústria e Comércio | 2 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 4 | | | |
| | | | | Saúde | 500 | | | |
| | | | | Agricultura | 10 | | | |
| 295 | PASTA SUSPENSA EM CARTÃO 240 G/M² MARMORIZADO PLASTIFICADA, HASTE PLÁSTICA, DIMENSÕES: 24 X 36 CM | COMPASTAS | CAIXA COM 25 UNIDADES | Cultura | 1 | 1.097 | R\$ 52,50 | R\$ 57.592,50 |
| | | | | Educação | 1.000 | | | |
| | | | | Transportes | 10 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 1 | | | |
| | | | | Assistência Social | 30 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| | | | | Administração | 5 | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 296.332,50 | |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 113/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2023
 PROCESSO N° 02488/2023

EMPRESA DETENTORA: T&T SOLUÇÕES ATACADISTAS LTDA, CNPJ/MF sob o n° 45.042.273/0001-37

OBJETO: Aquisição de material de expediente.

VIGÊNCIA: 02/10/2023 a 01/10/2024.

| LOTE 07 | | | | | | | | |
|----------------------|---|----------------|---------|---------------------------|-----------------------|--------------|---------------------|--------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 53 | CADERNO ESCOLAR, PAUTADO, TIPO BROCHURA, COM 96 FOLHAS, DE PAPEL APERGAMINHADO BRANCO, MEDINDO 200 X 270 MM, CAPA FLEXÍVEL. | CREDEAL | UNIDADE | Saúde | 400 | 400 | R\$ 3,76 | R\$ 1.504,00 |
| 54 | CADERNO ESPIRAL COM 96 FOLHAS, FORMATO: 200MM X 275MM, GRAMATURA: 56 G/M², CAPA: DURA, FOLHAS: PAUTADAS, NÚMERO DE MATÉRIAS: 1 MATÉRIA | CREDEAL | UNIDADE | Obras | 10 | 343 | R\$ 6,22 | R\$ 2.133,46 |
| | | | | Governo | 20 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 10 | | | |
| | | | | Agricultura | 3 | | | |
| 55 | CADERNO UNIVERSITÁRIO, 10 MATÉRIAS, COM DIVISÕES, PAUTADO, TIPO ESPIRAL, COM 200 FOLHAS, PAPEL APERGAMINHADO BRANCO, GRAMATURA 50/64G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 205 X 280MM, COM CAPA DE CARTOLINA DE 240G/M2 OU CARTÃO DE 350G/M2. | CREDEAL | UNIDADE | Comunicação | 2 | 404 | R\$ 13,99 | R\$ 5.651,96 |
| | | | | Assistência Social | 100 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| | | | | Agricultura | 2 | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 9.289,42 | |

| LOTE 16 | | | | | | | | |
|---------|--|----------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------|----------------|--------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 111 | FITA CREPE, ADESIVA, MEDINDO 48MM X 50M, IMPERMEÁVEL A PRIMERS, TINTAS, SOLVENTES E UMIDADE, PAPEL CREPE TRATADO | TEK | PACOTE COM 2 ROLOS | Obras | 5 | 81 | R\$ 18,36 | R\$ 1.487,16 |
| | | | | Governo | 1 | | | |
| | | | | Assistência Social | 70 | | | |
| | | | | Agricultura | 5 | | | |

| | | | | | | | | |
|-----|---|----------|--------------------|----------------------|-----|-----|-----------|---------------|
| | E ADESIVO ESPECIAL PARA ALTA TEMPERATURA À BASE DE RESINA E BORRACHA | | | | | | | |
| 112 | FITA ADESIVA DE ACETATO DE CELULOSE, DUPLA FACE, MEDINDO (12 MM X30 M), ALTA ADESÃO INSTANTÂNEA | KORETECH | PACOTE COM 6 ROLOS | Educação | 100 | 120 | R\$ 24,43 | R\$ 2.931,60 |
| | | | | Assistência Social | 20 | | | |
| 113 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 M | KORETECH | UNIDADE | Gestão Pública | 30 | 620 | R\$ 1,60 | R\$ 992,00 |
| | | | | Obras | 20 | | | |
| | | | | Cultura | 10 | | | |
| | | | | Educação | 500 | | | |
| | | | | Fazenda | 5 | | | |
| | | | | Transporte | 20 | | | |
| | | | | Governo | 10 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 10 | | | |
| | | | | Agricultura | 5 | | | |
| | | | | Administração | 10 | | | |
| 114 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 48 MM X100 M | KORETECH | PACOTE COM 5 ROLOS | Gestão Pública | 15 | 471 | R\$ 22,98 | R\$ 10.823,58 |
| | | | | Obras | 6 | | | |
| | | | | Cultura | 3 | | | |
| | | | | Esportes | 1 | | | |
| | | | | Indústria e comércio | 2 | | | |
| | | | | Educação | 200 | | | |
| | | | | Transportes | 5 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 7 | | | |
| | | | | Governo | 2 | | | |
| | | | | Comunicação | 2 | | | |
| | | | | Assistência Social | 20 | | | |
| | | | | Saúde | 200 | | | |
| | | | | Agricultura | 5 | | | |
| | | | | Administração | 3 | | | |
| 115 | FITA ADESIVA, DE PAPEL, OPACA, CREPADA, MEDINDO 19 MM X 50 M MEDINDO 19MM DE LARGURA E 50 M DE COMPRIMENTO. | TEK | UNIDADE | Educação | 500 | 500 | R\$ 4,36 | R\$ 2.180,00 |
| 116 | FITA CORRETIVA, DE ALTA QUALIDADE, NA COR BRANCA, CORREÇÃO A SECO, COM RODINHAS PARA FACILITAR O DESLOCAMENTO DA FITA, TAMPA PROTETORA PARA A FITA, MEDINDO 4,2 MM X 10 M, COM MECANISMO ANTI-TRAVAMENTO, | FUTURO | UNIDADE | Gestão Pública | 10 | 851 | R\$ 17,44 | R\$ 14.841,44 |
| | | | | Obras | 30 | | | |
| | | | | Esportes | 5 | | | |
| | | | | Indústria e Comércio | 6 | | | |
| | | | | Educação | 300 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 20 | | | |
| | | | | Governo | 50 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 10 | | | |

| | | | | | | | | |
|----------------------|--|----------|---------------------------|---------------------------|-----|-----|----------------------|--------------|
| | PRODUTO ATÓXICO, SECAGEM INSTANTÂNEA, COBERTURA DE 100% DA TINTA EM ÚNICA PASSAGEM DA FITA. | | | Assistência Social | 100 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 10 | | | |
| | | | | Agricultura | 10 | | | |
| 117 | FITA ADESIVA DE ACETATO DE CELULOSE, DUPLA FACE, MEDINDO 24 MM X 30 M, ALTA ADESÃO INSTANTÂNEA | KORETECH | PACOTE COM 6 ROLOS | Saúde | 30 | 62 | R\$ 32,20 | R\$ 1.996,40 |
| | | | Integração e Planejamento | 2 | | | | |
| | | | Agricultura | 30 | | | | |
| 118 | FITA ZEBRADA 07 CM X 200 M, AMARELO E PRETO | KORETECH | UNIDADE | Obras | 15 | 523 | R\$ 11,55 | R\$ 6.040,65 |
| | | | Cultura | 50 | | | | |
| | | | Esportes | 3 | | | | |
| | | | Ordem Pública | 400 | | | | |
| | | | Assistência Social | 20 | | | | |
| | | | Saúde | 30 | | | | |
| | | | Agricultura | 5 | | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 41.292,83 | |

| LOTE 20 | | | | | | | | |
|---------|---|----------------|------------------------|------------|-----------------------|--------------|----------------|--------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 146 | PAPEL CAMURÇA MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA DE NO MINIMO 60 G/M2 MEDINDO APROX. 400X600MM, TONALIDADE AMARELA | GRAFICA | PACOTE COM 25 UNIDADES | Educação | 40 | 90 | R\$ 21,96 | R\$ 1.976,40 |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 147 | PAPEL CAMURÇA MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA DE NO MINIMO 60 G/M2 APROX. 400X600MM, TONALIDADE AZUL | GRAFICA | PACOTE COM 25 UNIDADES | Educação | 40 | 90 | R\$ 21,96 | R\$ 1.976,40 |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 148 | PAPEL CAMURÇA MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA DE NO MINIMO 60 G/M2 MEDINDO APROX. | GRAFICA | PACOTE COM 25 UNIDADES | Educação | 40 | 90 | R\$ 21,96 | R\$ 1.976,40 |
| | | | | Saúde | 50 | | | |

| | | | | | | | | |
|-----|--|---------|------------------------|--------------------|-------|------|-----------|---------------|
| | 400X600MM, TONALIDADE PRETA | | | | | | | |
| 149 | PAPEL CAMURÇA PAPEL CAMURÇA MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA DE NO MINIMO 60 G/M2 MEDINDO APROX. 400X600MM, TONALIDADE ROSA | GRAFICA | PACOTE COM 25 UNIDADES | Educação | 40 | 90 | R\$ 21,96 | R\$ 1.976,40 |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 150 | PAPEL CAMURÇA MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA DE NO MINIMO 60 G/M2 MEDINDO APROX. 400X600MM, TONALIDADE VERDE | GRAFICA | PACOTE COM 25 UNIDADES | Educação | 40 | 90 | R\$ 21,96 | R\$ 1.976,40 |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 151 | PAPEL CAMURÇA MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA DE NO MINIMO 60 G/M2 MEDINDO APROX. 400X600MM, TONALIDADE VERMELHO | GRAFICA | PACOTE COM 25 UNIDADES | Educação | 40 | 90 | R\$ 21,96 | R\$ 1.976,40 |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 152 | PAPEL COLOR SET GRAMATURA MINIMA 18G/M² 48X66 CM NA COR AMARELA | GRAFICA | PACOTE COM 20 FOLHAS | Cultura | 1 | 1055 | R\$ 14,64 | R\$ 15.445,20 |
| | | | | Meio Ambiente | 4 | | | |
| | | | | Educação | 1.000 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 153 | PAPEL COLOR SET GRAMATURA MINIMA 18G/M² 48X66 CM NA COR AZUL | GRAFICA | PACOTE COM 20 FOLHAS | Cultura | 1 | 1055 | R\$ 14,64 | R\$ 15.445,20 |
| | | | | Meio Ambiente | 4 | | | |
| | | | | Educação | 1.000 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 154 | PAPEL COLOR SET GRAMATURA MINIMA 18G/M² 48X66 CM NA COR MARROM | GRAFICA | PACOTE COM 20 FOLHAS | Cultura | 1 | 1055 | R\$ 14,50 | R\$ 15.297,50 |
| | | | | Meio Ambiente | 4 | | | |
| | | | | Educação | 1.000 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 155 | PAPEL COLOR SET GRAMATURA MINIMA 18G/M² 48X66 CM NA COR ROSA | GRAFICA | PACOTE COM 20 FOLHAS | Meio Ambiente | 4 | 1054 | R\$ 18,50 | R\$ 19.499,00 |
| | | | | Educação | 1.000 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 156 | PAPEL COLOR SET GRAMATURA MINIMA 18G/M² 48X66 CM NA COR VERDE | GRAFICA | PACOTE COM 20 FOLHAS | Cultura | 1 | 1055 | R\$ 19,00 | R\$ 20.045,00 |
| | | | | Meio Ambiente | 4 | | | |
| | | | | Educação | 1.000 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 157 | PAPEL COLOR SET GRAMATURA MINIMA 18G/M² 48X66 CM NA COR VERMELHA | GRAFICA | PACOTE COM 20 FOLHAS | Cultura | 1 | 1051 | R\$ 14,64 | R\$ 15.386,64 |
| | | | | Educação | 1.000 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 158 | PAPEL CREPOM GRAMATURA MINIMA 18G/M² AMARELA ROLO DE 480MM X 2M | GRAFICA | PACOTE COM 10 UNIDADES | Educação | 50 | 110 | R\$ 10,80 | R\$ 1.188,00 |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |

| | | | | | | | | |
|----------------------|--|---------|------------------------------|--------------------|----|-----|-----------------------|--------------|
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 159 | PAPEL CREPOM GRAMATURA MINIMA 18G/M² AZUL ROLO DE 480MM X 2 M | GRAFICA | PACOTE COM 10 UNIDADES | Educação | 50 | 110 | R\$ 10,80 | R\$ 1.188,00 |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 160 | PAPEL CREPOM GRAMATURA MINIMA 18G/M² BRANCO ROLO DE 480MM X 2 M | GRAFICA | PACOTE COM 10 UNIDADES | Assistência Social | 10 | 60 | R\$ 10,80 | R\$ 648,00 |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 161 | PAPEL CREPOM GRAMATURA MINIMA 18G/M² LARANJA ROLO DE 480MM X 2 M | GRAFICA | PACOTE COM 10 UNIDADES | Educação | 50 | 100 | R\$ 10,80 | R\$ 1.080,00 |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 162 | PAPEL CREPOM GRAMATURA MINIMA 18G/M² PRETO ROLO DE 480MM X 2 M | GRAFICA | PACOTE COM 10 UNIDADES | Saúde | 50 | 50 | R\$ 10,80 | R\$ 540,00 |
| 163 | PAPEL CREPOM GRAMATURA MINIMA 18G/M² ROSA ROLO DE 480MM X 2 M | GRAFICA | PACOTE COM 10 UNIDADES | Educação | 50 | 110 | R\$ 10,80 | R\$ 1.188,00 |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 164 | PAPEL CREPOM GRAMATURA MINIMA 18G/M² ROXO ROLO DE 480MM X 2 M | GRAFICA | PACOTE COM 10 UNIDADES | Assistência Social | 10 | 60 | R\$ 10,80 | R\$ 648,00 |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 165 | PAPEL CREPOM GRAMATURA MINIMA 18G/M² VERDE ROLO DE 480MM X 2 M | GRAFICA | PACOTE COM 10 UNIDADES | Educação | 50 | 110 | R\$ 10,80 | R\$ 1.188,00 |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 166 | PAPEL CREPOM GRAMATURA MINIMA 18G/M² VERMELHO ROLO DE 480MM X 2 M | GRAFICA | PACOTE COM 10 UNIDADES | Educação | 50 | 100 | R\$ 10,80 | R\$ 1.080,00 |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 121.724,94 | |

| LOTE 21 | | | | | | | | |
|---------|--|----------------|-----------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|----------------|--------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 167 | PAPEL XEROGRÁFICO AMARELO FORMATO A4 210X297MM, OPACO, LISO, GRAMATURA 75G/M2. | SENINHA | PACOTE COM 100 FOLHAS | Educação | 500 | 530 | R\$ 5,13 | R\$ 2.718,90 |
| | | | | Assistência Social | 30 | | | |
| 168 | PAPEL XEROGRÁFICO AZUL FORMATO A4 210X297MM, OPACO, LISO, GRAMATURA 75G/M2, | SENINHA | PACOTE COM 100 FOLHAS | Cultura | 10 | 520 | R\$ 5,13 | R\$ 2.667,60 |
| | | | | Educação | 500 | | | |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |
| 169 | PAPEL XEROGRÁFICO ROSA FORMATO A4 | SENINHA | PACOTE COM 100 | Educação | 500 | 510 | R\$ 5,13 | R\$ 2.616,30 |
| | | | | Assistência | 10 | | | |

| | | | | | | | | |
|----------------------|--|---------|-----------------------|--------------------|-----|-----|----------------------|--------------|
| | 210X297MM, OPACO, LISO, GRAMATURA 75G/M2, | | FOLHAS | Social | | | | |
| 170 | PAPEL XEROGRÁFICO VERDE FORMATO A4 210X297MM, OPACO, LISO, GRAMATURA 75G/M2, | SENINHA | PACOTE COM 100 FOLHAS | Cultura | 10 | 520 | R\$ 6,00 | R\$ 3.120,00 |
| | | | | Educação | 500 | | | |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 11.122,80 | |

| LOTE 22 | | | | | | | | |
|---------|--|----------------|---------|----------------------|-----------------------|--------------|----------------|---------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 171 | PASTA ABA E ELÁSTICO CONFECCIONADO EM CARTÃO DUPLEX 250GR. PLASTIFICADO; MEDINDO 240X350 MM; COR AZUL; LOMBO DE 01 MM; SEM ALÇA, TAMANHO OFÍCIO - TRANSPARENTE | FRAMA | UNIDADE | Educação | 5.000 | 7.010 | R\$ 1,85 | R\$ 12.968,50 |
| | | | | Ordem Pública | 10 | | | |
| | | | | Assistência Social | 1.000 | | | |
| | | | | Saúde | 1.000 | | | |
| 172 | PASTA ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO, ESPESSURA: 0,35MM, LOMBO: 0MM, FORMATO: 332MM X 232MM. COR: TRANSPARENTE. | POLIBRAS | UNIDADE | Obras | 50 | 8.200 | R\$ 3,00 | R\$ 24.600,00 |
| | | | | Cultura | 50 | | | |
| | | | | Educação | 5.000 | | | |
| | | | | Governo | 100 | | | |
| | | | | Saúde | 3.000 | | | |
| 173 | PASTA ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO, ESPESSURA:0,50MM, OFÍCIO, LOMBO: 20MM, FORMATO: 332MM X 232MM. COR: TRANSPARENTE | POLIBRAS | UNIDADE | Obras | 50 | 3.060 | R\$ 2,50 | R\$ 7.650,00 |
| | | | | Saúde | 3.000 | | | |
| | | | | Agricultura | 10 | | | |
| 174 | PASTA ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO, ESPESSURA:0,60MM, OFÍCIO, LOMBO: 40MM, FORMATO: 332MM X 232MM. COR: TRANSPARENTE | POLIBRAS | UNIDADE | Obras | 50 | 1.130 | R\$ 3,41 | R\$ 3.853,30 |
| | | | | Cultura | 50 | | | |
| | | | | Indústria e Comércio | 10 | | | |
| | | | | Comunicação | 10 | | | |
| | | | | Saúde | 1.000 | | | |
| | | | | Agricultura | 10 | | | |
| 175 | PASTA L POLIPROPILENO OFÍCIO 0,16MM, ESPESSURA: 0,16MM, LOMBO: 0MM, FORMATO: 330MM X 230MM, COR: TRANSPARENTE | ACP | UNIDADE | Obras | 50 | 1.350 | R\$ 0,72 | R\$ 972,00 |
| | | | | Cultura | 200 | | | |
| | | | | Transporte | 100 | | | |
| | | | | Saúde | 1.000 | | | |

| | | | | | | | | |
|-----|--|-----------|---------|---------------------------|-----|-----|-----------|---------------|
| 176 | PASTA REGISTRADOR AZ, LOMBADA ESTREITO, OFÍCIO COM VISOR PLÁSTICO - NA LOMBADA. MEDIDAS 285X345MM DORSO 53 MM, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE POLIPROPILENO ANTI-BACTÉRIA DA MESMA COR, MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL. PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR (CARTÃO MACIÇO). | FRAMA | UNIDADE | Gestão | 50 | 850 | R\$ 14,06 | R\$ 11.951,00 |
| | | | | Obras | 50 | | | |
| | | | | Educação | 400 | | | |
| | | | | Transporte | 50 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| 177 | PASTA REGISTRADOR AZ, LOMBADA LARGA, OFÍCIO COM VISOR PLÁSTICO - NA LOMBADA. MEDIDAS 285X345MM DORSO 73 MM PRETO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE POLIPROPILENO ANTI-BACTÉRIA DA MESMA COR, MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL. PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR (CARTÃO MACIÇO). | FRAMA | UNIDADE | Gestão Pública | 50 | 647 | R\$ 14,06 | R\$ 9.096,82 |
| | | | | Tecnologia da Informação | 2 | | | |
| | | | | Obras | 100 | | | |
| | | | | Cultura | 30 | | | |
| | | | | Transporte | 50 | | | |
| | | | | Serviços Públicos | 25 | | | |
| | | | | Governo | 30 | | | |
| | | | | Comunicação | 5 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 20 | | | |
| | | | | Agricultura | 10 | | | |
| | | | | Administração | 20 | | | |
| 178 | PASTA SANFONADA (POLIPROPILENO A4 240X35X33MM COM 12 DIVISÕES) | POLIBRAS | UNIDADE | Obras | 10 | 235 | R\$ 13,14 | R\$ 3.087,90 |
| | | | | Cultura | 5 | | | |
| | | | | Esportes | 10 | | | |
| | | | | Educação | 20 | | | |
| | | | | Governo | 30 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 10 | | | |
| | | | | Assistência Social | 50 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 179 | PASTA SUSPensa PLÁSTICA COM 12 | PLASCON Y | UNIDADE | Cultura | 10 | 512 | R\$ 51,80 | R\$ 26.521,60 |
| | | | | Serviços | 2 | | | |

| | | | | | | | | |
|----------------------|--|----------|---------|--------------------|-----|-----|-----------------------|------------|
| | DIVISÓRIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, ESPESSURA: 0,40 MM, DIMENSÕES L X A X P: 350X 250 X 30 MM | | | Públicos | | | | |
| | | | | Assistência Social | 200 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| 180 | PASTA SUSPENSA PLÁSTICA, HASTE PLÁSTICA, TRANSPARENTE, POLIPROPILENO, MEDIDA: 360X240MM | POLIBRAS | UNIDADE | Saúde | 300 | 300 | R\$ 2,40 | R\$ 720,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 101.421,12 | |

| LOTE 24 | | | | | | | | |
|---------|---|----------------|-----------------------------|---------------------------|-----------------------|--------------|----------------|--------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 185 | PILHA ALCALINA AA, VOLTAGEM NOMINAL: 1.5V, CAPACIDADE DA PILHA: 1.5 MAH. COM TECNOLOGIA QUE PRESERVA A ENERGIA DAS PILHAS QUE AINDA NÃO FORAM USADAS, POR ATÉ 10 ANOS. | ELGIN | PACOTE COM 4 UNIDADES | Obras | 5 | 661 | R\$ 5,68 | R\$ 3.754,48 |
| | | | | Cultura | 5 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 5 | | | |
| | | | | Educação | 300 | | | |
| | | | | Fazenda | 8 | | | |
| | | | | Governo | 10 | | | |
| | | | | Comunicação | 5 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 3 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 10 | | | |
| 186 | PILHA ALCALINA AAA PALITO, VOLTAGEM NOMINAL: 1.5V, CAPACIDADE DA PILHA: 1.5 MAH. COM TECNOLOGIA QUE PRESERVA A ENERGIA DAS PILHAS QUE AINDA NÃO FORAM USADAS, POR ATÉ 10 ANOS. | ELGIN | PACOTE COM 4 UNIDADES | Obras | 5 | 679 | R\$ 6,00 | R\$ 4.074,00 |
| | | | | Cultura | 5 | | | |
| | | | | Indústria e Comércio | 10 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 4 | | | |
| | | | | Educação | 300 | | | |
| | | | | Governo | 10 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 10 | | | |
| | | | | Assistência Social | 15 | | | |
| | | | | Saúde | 300 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 10 | | | |
| 187 | CARREGADOR DE PILHA PORTATIL PARA ATÉ 4 PILHAS AA. - CARREGADOR DE PILHA PORTATIL PARA ATÉ 4 | MULT | UNIDADE | Meio Ambiente | 4 | 4 | R\$ 36,00 | R\$ 144,00 |
| | | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|----------------------|---|-------|---------|------------------|----|----|---------------------|-----------|
| | PILHAS AA | | | | | | | |
| 188 | PILHA RECARREGÁVEL, 900 MAH - MODELO AA | ELGIN | UNIDADE | Meio Ambiente | 5 | 5 | R\$ 12,27 | R\$ 61,35 |
| 189 | PILHA RECARREGÁVEL, 900 MAH - MODELO AAA | ELGIN | UNIDADE | Meio Ambiente | 10 | 10 | R\$ 6,00 | R\$ 60,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 8.093,83 | |

| LOTE 26 | | | | | | | | |
|---------|--|----------------|-------------------------------|---------------------------|-----------------------|--------------|----------------|--------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 206 | SACO PLÁSTICO 10X15 TRANSPARENTE, ESPESSURA: 0,06, MATERIAL: POLIPROPILENO | PAPEL | PACOTE COM 100 UNIDADES | Transporte | 1 | 26 | R\$ 15,46 | R\$ 401,96 |
| | | | | Assistência Social | 20 | | | |
| | | | | Agricultura | 5 | | | |
| 207 | SACO PLÁSTICO OFÍCIO SEM FURO, RESISTENTE E COM BORDA REFORÇADA, PP - CRISTAL LISO, SEM FUROS, ESPESSURA: 0,10MM, DIMENSÕES: TAMANHO: OFÍCIO (236MM X 334MM) | DAC ACP | CAIXA COM 400 UNIDADES | Esportes | 1 | 113 | R\$ 78,99 | R\$ 8.925,87 |
| | | | | Meio Ambiente | 4 | | | |
| | | | | Ordem Pública | 3 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| | | | | Agricultura | 5 | | | |
| 208 | SACO PLÁSTICO PP A4 4 FUROS, PP - CRISTAL LISO, 4 FUROS, ESPESSURA: 0,10MM, TAMANHO: A4 (229MM X 314MM) | DAC ACP | CAIXA COM 400 UNIDADES | Meio Ambiente | 4 | 58 | R\$ 95,31 | R\$ 5.527,98 |
| | | | | Serviços Públicos | 2 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| | | | | Integração e Planejamento | 2 | | | |
| 209 | SACO PLÁSTICO, TAMANHO: A4 - 230MMX310MM, SEM FUROS, PP - CRISTAL LISO, ESPESSURA: 0,10MM | DAC ACP | PACOTE COM 100 UNIDADES | Meio Ambiente | 10 | 112 | R\$ 26,25 | R\$ 2.940,00 |
| | | | | Ordem Pública | 2 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| 210 | ETIQUETAS INKJET + LASER + COPIADORAS CARTA 215,9X279,4MM - ETIQUETAS INKJET + LASER + COPIADORAS, FOLHAS TAMANHO CARTA 215,9X279,4 MM TAMANHO 26X16CM. BRANCA A4 PACOTE COM 100 FOLHAS | MULT | PACOTE | Meio Ambiente | 10 | 25 | R\$ 71,58 | R\$ 1.789,50 |
| | | | | Saúde | 15 | | | |
| 211 | SACO PLÁSTICO OFÍCIO | DAC ACP | PACOTE | Procuradoria | 2 | 103 | R\$ 32,42 | R\$ 3.339,26 |

| | | | | | | | | |
|----------------------|---|--|--|----------------------|-----|--|----------------------|--|
| | SEM FURO, 0,10MM, 35X45CM PCT C/100 - SACO PLÁSTICO OFICIO SEM FURO, RESISTENTE E COM BORDA REFORÇADA PP, CRISTAL LISO SEM FUIROS, ESPESSURA 0,10MM, DIMENSÕES (35X45CM), PACOTE COM 100 UNIDADES | | | Indústria e Comércio | 1 | | | |
| | | | | Saúde | 100 | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 22.924,57 | |

| LOTE 27 | | | | | | | | |
|---------|--|----------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------|----------------|---------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 212 | TECIDO TNT 40G LISO NA COR AMARELO E C/ LARGURA DE 140 CM - ROLO DE 50M | TNT | ROLO DE 50 METROS | Meio Ambiente | 4 | 84 | R\$ 48,00 | R\$ 4.032,00 |
| | | | | Educação | 70 | | | |
| | | | | Assistência Social | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 5 | | | |
| 213 | TECIDO TNT 40G LISO NA COR AZUL E C/ LARGURA DE 140 CM - ROLO DE 50M | TNT | ROLO DE 50 METROS | Meio Ambiente | 4 | 84 | R\$ 48,00 | R\$ 4.032,00 |
| | | | | Educação | 70 | | | |
| | | | | Assistência Social | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 5 | | | |
| 214 | TECIDO TNT 40G LISO NA COR VERDE E C/ LARGURA DE 140 CM - ROLO DE 50M | TNT | ROLO DE 50 METROS | Meio Ambiente | 4 | 84 | R\$ 48,00 | R\$ 4.032,00 |
| | | | | Educação | 70 | | | |
| | | | | Assistência Social | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 5 | | | |
| 215 | TECIDO TNT 40G LISO NA COR VERMELHO E C/ LARGURA DE 140 CM - ROLO DE 50M | TNT | ROLO DE 50 METROS | Meio Ambiente | 4 | 84 | R\$ 48,00 | R\$ 4.032,00 |
| | | | | Educação | 70 | | | |
| | | | | Assistência Social | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 5 | | | |
| 216 | TECIDO TNT 40G, LISO, NA COR AMARELO E C/ LARGURA DE 140 CM | TNT | ROLO DE 100 METROS | Saúde | 10 | 10 | R\$ 96,00 | R\$ 960,00 |
| 217 | TECIDO TNT 40G, LISO, NA COR AZUL E COM LARGURA DE 140 CM | TNT | ROLO DE 100 METROS | Saúde | 10 | 10 | R\$ 96,00 | R\$ 960,00 |
| 218 | TECIDO TNT 40G, LISO, NA COR BRANCA E C/ LARGURA DE 140 CM | TNT | ROLO DE 100 METROS | Saúde | 10 | 10 | R\$ 96,00 | R\$ 960,00 |
| 219 | TECIDO TNT 40G, LISO, NA COR LARANJA E C/ LARGURA DE 140CM | TNT | ROLO DE 100 METROS | Saúde | 10 | 10 | R\$ 96,00 | R\$ 960,00 |
| 220 | TECIDO TNT 40G, LISO, | TNT | ROLO DE 100 | Educação | 400 | 410 | R\$ 96,00 | R\$ 39.360,00 |

| | | | | | | | | |
|----------------------|---|-----|--------------------|--------------------|----|----|----------------------|--------------|
| | NA COR LILÁS E COM LARGURA DE 140 CM | | METROS | Saúde | 10 | | | |
| 221 | TECIDO TNT 40G, LISO, NA COR PRETO E COM LARGURA DE 140 CM | TNT | ROLO DE 100 METROS | Saúde | 10 | 10 | R\$ 96,00 | R\$ 960,00 |
| 222 | TECIDO TNT 40G, LISO, NA COR ROSA E COM LARGURA DE 140 CM | TNT | ROLO DE 100 METROS | Saúde | 10 | 10 | R\$ 96,00 | R\$ 960,00 |
| 223 | TECIDO TNT 40G, LISO, NA COR VERDE E COM LARGURA DE 140 CM | TNT | ROLO DE 100 METROS | Saúde | 10 | 10 | R\$ 96,00 | R\$ 960,00 |
| 224 | TECIDO TNT 40G, LISO, NA COR VERMELHO E C/ LARGURA DE 140CM | TNT | ROLO DE 100 METROS | Saúde | 10 | 10 | R\$ 96,00 | R\$ 960,00 |
| 225 | TECIDO TNT 40G LISO NA COR BRANCO E C/ LARGURA DE 140 CM | TNT | ROLO DE 50 METROS | Educação | 70 | 80 | R\$ 48,00 | R\$ 3.840,00 |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |
| 226 | TECIDO TNT 40G LISO NA COR LARANJA E C/ LARGURA DE 140 CM | TNT | ROLO DE 50 METROS | Meio Ambiente | 4 | 79 | R\$ 48,00 | R\$ 3.792,00 |
| | | | | Educação | 70 | | | |
| | | | | Assistência Social | 5 | | | |
| 227 | TECIDO TNT 40G LISO NA COR PRETA E C/ LARGURA DE 140CM | TNT | ROLO DE 50 METROS | Cultura | 3 | 83 | R\$ 63,00 | R\$ 5.229,00 |
| | | | | Educação | 70 | | | |
| | | | | Assistência Social | 10 | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 76.029,00 | |

| LOTE 34 | | | | | | | | |
|---------|--|----------------|---------|--------------------|-----------------------|--------------|----------------|---------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 276 | CARTUCHO ORIGINAL HP 662 PRETO OU SIMILAR | HP | UNIDADE | Assistência Social | 20 | 70 | R\$ 52,80 | R\$ 3.696,00 |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 277 | CARTUCHO ORIGINAL HP 662 COLORIDA OU SIMILAR | HP | UNIDADE | Assistência Social | 20 | 70 | R\$ 58,00 | R\$ 4.060,00 |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| 278 | KIT TINTA C/ 4 CORES EPSON L3110, L3150, T544, EPSON 544 KMYC - KIT TINTA COM 04 CORES EPSON L3110, L3150, T544, EPSON 544 K M Y C, MODELO: T544 GENUINO EPSON, CORES: PRETO, MAGENTA, CIANO E AMARELO, PARA USO EM IMPRESSORA EPSON ECOTANK L3150, L3110. REFIL ORIGINAL, LACRADA EM PLÁSTICO, EMBALADO A VÁCUO. SENDO: T544220 CIANO | EPSON | UNIDADE | Meio Ambiente | 10 | 415 | R\$ 128,00 | R\$ 53.120,00 |
| | | | | Comunicação | 5 | | | |
| | | | | Saúde | 400 | | | |

| | | | | | | | | |
|----------------------|---|--------|---------|---------------|----|----|----------------------|------------|
| | 65ML. T544420 AMARELO 65ML. T544320 MAGENTA 65ML. T544220 PRETO 65ML. GARANTIA MÍNIMA DE 90 DIAS | | | | | | | |
| 279 | REFIL DE TINTA PRETA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L365 - REFIL DE TINTA PRETA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L365 EMBALAGEM COM 100ML | MASTER | UNIDADE | Esportes | 10 | 20 | R\$ 6,00 | R\$ 120,00 |
| | | | | Meio Ambiente | 10 | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 60.996,00 | |

| LOTE 42 | | | | | | | | |
|----------------------|---|----------------|-------------|--------------------------|-----------------------|--------------|---------------------|--------------|
| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
| 17 | QUADRO DE AVISO CORTIÇA MADEIRA 90X60CM. CONFECCIONADO COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FOLHA DE CORTIÇA NATURAL DE 1MM PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS. | ARTE | UNIDADE | Tecnologia da Informação | 1 | 138 | R\$ 30,83 | R\$ 4.254,54 |
| | | | | Obras | 4 | | | |
| | | | | Meio Ambiente | 10 | | | |
| | | | | Educação | 50 | | | |
| | | | | Comunicação | 1 | | | |
| | | | | Assistência Social | 20 | | | |
| | | | | Saúde | 50 | | | |
| | | | Agricultura | 2 | | | | |
| 18 | QUADRO DE AVISO CORTIÇA MADEIRA 60X40CM. CONFECCIONADO COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FOLHA DE CORTIÇA NATURAL DE 1MM PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS. | ARTE | UNIDADE | Educação | 20 | 20 | R\$ 65,00 | R\$ 1.300,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 5.554,54 | |

| Item | Objeto / Descrição | Marca / Modelo | Unidade | Secretaria | Quant. Por Secretaria | Quant. Total | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----------------|---------|-------------------|-----------------------|--------------|----------------|---------------|
| 307 | QUADRO BRANCO TIPO LOUSA 2,00 X 1,20M - MOLDURA EM ALUMÍNIO | ARTE | UNIDADE | Serviços Públicos | 4 | 507 | R\$ 164,70 | R\$ 83.502,90 |
| | | | | Comunicação | 2 | | | |

| | | | | | | | | |
|---------------|----------------|--|--|-------------|-----|--|---------------|--|
| | COM CANTONEIRA | | | Saúde | 500 | | | |
| | | | | Agricultura | 1 | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 83.502,90 | |